03/06/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OF WNSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOQ | 5,74 0 A8€RTURA
18.12.07618001-97 CADASTRAL 22/10/2013
NOME EMPRESARIAL

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
STILO CONSTRUTORA ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIRAL
43,13-4-00 - Obras de terraplenagem

CODIGO & DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.14.716 - Manutengdo e reparagdo de tratores, exceto agricolas
33.14.717 - Manutengdo e reparagdo de mdquinas & equipamentos de terraplenagem, pavimentagéo & construgae,
exceto tratores
36.00-6-02 - Distribuigio de dgua por caminhdes
38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos
‘ 41,20-4-00 - Construgio de edificios
42.11-1-01 - Construgido de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanizag¢do - ruas, pragas e calgadas
42.21-901 - Construgio de barragens e represas para geragio de energia elétrica
42.22-701 - Construgiio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes cormrelatas, exceto obras de
irrigagio
42.92-8.01 - Montagem de estruturas metalicas
42.99-5401 - Construgio de instalagdes esportivas ¢ recreativas
43.12-6-00 - Perfuragoes e sondagens
43.21.500 - Instalagao e manutencgao elétrica
43.22.3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitdrias e de gas
43.22.3-02 - Instalacdo e manuwtencgiao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacao e refrigeragio
43.30-4.02 . instalaciio de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualguer material
43,30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43,.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral
43.30-4-05 - Aplicagio de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgio

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADCURD NUMERO COMPLEMENTO
R VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAQD 26 CASA

. CEP BARRODISTRIO MUNICIFIO UF
46.860-000 CERAMICA |1ACU BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
JANEALVES2015@0UTLOOK.COM {75} 9258-0339/ (75) 8173-3043
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (5FR)
Ak
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 221012013

MGTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Arkeikbokirk ek dekoiek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 03/06/2021 as 17:29:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 113
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03106/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 24TALE ABERTURA
1911207 1.37

MQA'I’R l20 6/10001-3 CADASTRAL 2211012013
[NOME EMPRESARIAL

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

CODIGO € DESCRICAO DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.916-00 - Obras de fundacbes
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
49.21-3.01 - Transporte rodovidrio coletivo de passageiros, com itinerdrio fixe, municipal
49,23-0-01 - Servigo de taixi
49.24-8-00 - Transporte escolar
49.30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal,
74.10-242 - Design de interiores
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
77.410900 - Locacio de automébveis sem condutor
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
17.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
17.32-:2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, excelo andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes
77.39.0-89 - Aluguel de outras miquinas e eguipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador
81.21-4-00 - Limpe2a em prédios e em domicilios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente
90.01-9-02 - Produgido musical
90.01-9-85 - Produgao de espeticulos de rodeios, vaquejadas e similares
90,01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

CODIGO E DESCRICRO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri

LOGRADOURQ NUMERD COMPLEMENTO

R VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAD 26 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO UF
46.860-000 CERAMICA IACU BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JANEALVES2019@OUTLOOK.COM {75) 9258-033% (75) 8173-3043

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

. dricirk i
SIMUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADAS TRAL
ATIVA 2211012013

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aok ikt

deir i i

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/06/2021 4s 17:29:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIREL)

. o
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL *:‘*"\\
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA K
4
1820761000137 COMPROVANTE DE INSCRICAG E DE SITUAGAG] e ™
NOME EMPRESARIAL

CODIGO E DESCRICAD DAS ATWIDAGES ECONGMICAS SECUNDARIAS
93.191401 - Produgdo e promogio de eventos esportives

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
2305 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresér

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAD 26 CASA
CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
46.860-000 CERAMICA 1ACU BA
. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JANEALVES2019@0OUTLOOK.COM (75) 9258-0339/ {75) 8173-3043
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR}
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 2211012013
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGCAD ESPECIAL
Seickroink i o e
Aprovado pela Instrugdao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/06/2021 as 17:29:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3



P
1 ; GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio; 03/06/2021 18:24
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributirios |

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lej 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -C
Tributdrio do Estado da Bahia)

Certidio N°: 20212229264

RAZAQ SOCIAL

) 4:0.6.6.4.60.960.6460669846506086480860060.5.0.90.0.0.0.4

. INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

19.112.076/0001-37

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débites, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

. Ewitida em 03/06/2021, conforme Portaria n® 218/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentacao conjunta do cartao orginal de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

ﬂ Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1ACU

SECRETARIA ADMINISTRAGAO E FINANGAS
Departamento de Administragao Tributaria

Certiddo N*.: 000249

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certifico eu, Diretor de Tributos desta Prefeitura, que revendo os arquivos e demais documentos desta reparticio, NAG
ENCONTRE! nenhum débito sob a responsabilidade do contribuinte abaixo:

. Contribuinte: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIREU
Enderego: RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAC, 26 CERAMICA
Complemento:
Cidade: JIACU (BA)
CNP.J: 19.112.076/0001-37 Inscr. Estaduat;

Inscr. Municipal: 20213001

Ressaivada a Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer débitos que ventiam ser apufados apos o fomecimento desta.

O referido é verdade e dou fé.

IAGU (BA), 13 de Abril de 2021

U 008 ShvTos L.

CRETOR DE ADMNTRAGHO TRIBUTAR S

/ } /ﬂwm WA HN

Esta certidio & valida por 160 (cento e citenta) dias, contados da sua emissso
Obs: Qualquer rasura tomara nulo esté documenic

Avn Justiniano de Moura Medrado, $/N - Centro - CEP; 46860000

x

CNPJ: 13.889.993/0001-46



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 19,112.076/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a* a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Cettidao emitida gratuitarmente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:09:01 do dia 05/02/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 04/08/2021.

Codigo de controle da certidao: 2D05.0F71.CC6A.5DB3

Quatquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/06/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

A

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 19.112.076/0001-37
Razi0 Social: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELT

Endereco: R VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO 26 CASA / CERAMICA / TACU / BA /
46860-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

CertificacBo NGmero: 2021041106115917933907
Informacéoe obtida em 03/06/2021 13:08:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:Hconsulta-cif.caixa.gov. br/consultacrfipages/consuttaEmpregador. jsf

B4
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABRALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.112.076/0001-37

Certiddo n®: 17888778/2021

Expedicdo: 03/06/2021, as 17:13:01

Validade: 25/11/2021 -~ 180 {(cento e oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.112.076/0001-37, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Caertiddo emitida com base noc art. 642-A da Consolidac8o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdec atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
auvutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guante as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dlvidar 2 sugesties: cndtétst.jus.br

59



CONSTRUTORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAO—BA
PREGAO PRESENCIAL N° 012/2021

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 08h00min.

MENOR PRECO POR ITEM

OBJETO: CONTRATACAQ DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVIGO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXOC |, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO Il DESTE
EDITAL.

DECLARAGAOQ DE FATOS IMPEDITIVOS

A empresa Mariéngela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigdono CNPJ n® 19.112.076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Femeira da
Gonceigao, n® 26, baino da Geramica, lagu-BA, através da sua representante, a Sr®. MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA, tnscrito na
identidade Civit n® 58.533.660-X e CPF n° (29.399.305-03, DECLARA na condigio de licitante, que ndo estar suspenso de licitar ou
impedido de confratar com qualguer enfidade integrante da Administragdo Pablica Municipal, Estadual ou Federal, direta ou indireta. Por
ser expresséo da verdade, firmamos a presente.

IACU/BA, 07 DE JUNHO DE 2021.

T~ " -~

! (VA WP
MARIANGELA DOSBANTOS OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 19.112.076/0001-37

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N° 029.399.305-03

PROPRETAA  199.412.076/0009-37

WARIANGELA 005 SANTOS OLIVEIRA EIRELI

RUA VERISHIMO FERREIRA DA CONCEICAOMN 26
| CERAMICA CEP-48.860-000 1ACU- B I

RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO 26, CERAMICA, IACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIEL! - EMAIL : stilaengenhariaiacu@gmait.com - TEL.: 75 99862.3335

B



CONSTRUTORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDEN(;AO-BA
PREGAO PRESENCIAL N° 012/2021

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 09h00min.

MENOR PRECO POR ITEM

OBJETO: CONTRATAGAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVICO DE-
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAQ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXO 1, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO Il DESTE
EDITAL. :

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO AO ARTIGO 7°, INCISO XXXHI, DA CONSTITUICAC FEDERAL

A empresa Mariangela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigéiono CNPJ n® 19.112.076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Femreira da
Conceigdo, n* 26, bairro da Ceramica, lagu-BA, através da sua representante, a Sr*. MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA, Inscrito na
identidade Civil n° 58.533.660-X e CPF n® 029.399.305-03, DECLARA para fins do disposto no inciso V do art 27 da Lei no 8.666, de 21
de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que néio emprega menor de dezoito anos em trabalho notumo,
perigoso ou insalubre.

(_Xl néo emprega menor de dezesseis anos.

{x) ndo emprega menof, a partir de quatorze anos, na condigio de aprendiz.

. tACU/BA, 07 DE JUNHOQ DE 2021.

i -

ARIANGELA DOSBANTOS OLIVEIRA EIREL
CNPJ: 19.112.076/0001-37
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N° 029.399.305-03

RIETARIA :
TR 9. 112.076/0001-37

WARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

RUA YERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAON 26
CERAMICA CEP46460-000 A%y BA l

RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAQ, 26, CERAMICA, IACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTQS QLIVEIRA ERIEL| - EMAIL.: stifoengenhariaiacu@gmail.com - TEL.: 75 99862.3335



osnso2s 004941518
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 004941518 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidio poderé ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(htip:/esaj tjbajus.briscofabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos clveis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 03/06/2021, verifiguei NADA CONSTAR em nome de;

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVIRA EIRELI, portador do CNPJ: 19.112.076/0001-37, estabelecida na
RUA VERISSIMO FEREIRA DA CONCEIGAD, N° 26, SALA 01, CERAMICA, CEP: 46860-000, lacu - BA, ***

Os dados informados sio de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{vinte) anos.

Cerlifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a pariir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessana a emissao de uma nova certiddo.

Salvador, quinta-feira, 3 de junho de 2021.

004941518

PERO N GIGR AT



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL - Sped Versido: 8.0.4

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGCAO CONTABIL DIGITAL

iDENTIFICA(,‘;AO DO TITULAR DA ESCRITURA(;AO
| NIRE B T

29600477252 19.112.076/0001-37

NOME EMPRESARIAL
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

DENTIFICAGAO DAESCRITURAGAO

FORMA DA ESCRITURACAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Didrio 01/01/2020 a 311212020
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

LIVRO DIARIQ 2

tDENTIFICA(IAO DO ARQUIVO (HASH]

£.92 84.20.8C E1.8F A9.07 CE.1C F0.20 3A.58.84 83.A3 48.E8

[ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DiGITAIS:
N° SERIE DO RESPONSAVEL

QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  GPFICNPJ NOME CERTIFICADO VALIDADE Fooar
o ACSON SOUZA” e
contador | 79330029515  {MASCARENHAS:793300° 3662300915127433422. 0331‘:?.203;’13 " Nao

' MARIANGELA DOS : :
. Pessoa juridica (e-CNPJ ou e-PJ) * 19112076000137 - SANTOS OLIVEIRA 592777065659777033‘_ 1;‘;?35‘2%31" £ sim !
. . o SEIRELN9112076000437 T TSN
NUMERO DO RECIBO: Escriturag8o recebida via Internet
EE.92.B4.2D.8C.E1.8F.A9.07.CE.1C.FO pelo Agente Receptor SERPRO
.20.3A.58.84.83.A3.48.E84 em  14/04/2021 As 08:57:12

12.94.3C.70.87.12.D1.1F
CA.1D.18.28.1F.09.43.0A

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagio de que trata o art, 39 da Lei n® 8,934/1994,
Este recibo comprova a autenticagio.

BASE LEGAL: Decreto n® 1.800/1996, com a alteraglio do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragdo da
Lei Complementar n® 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO { 5ped

Ndamero de Ordem do Livro: 2

Entidade: MARIANGELA DOS SANTOS QOLIVEIRA EIRELI
Periodo da Escriturag&o: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ:

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Nome Empresarial
NIRE
CNPJ
Qﬂmero de Ordem
Natureza do Livro
Municipio
Data do arquivamento dos atos

constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arquivo

digital

.me Empresarial
Natureza do Livro

Numero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo

digital
Data de inicio

Data de término

TERMO DE ABERTURA

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

29600477252

19.112.076/0001-37 '

—__——= = - — a—— e e e e ———— A ——— e —

LIVRO DIARIO

IACU

- L I —————— ——

2211012013

31122020

861

TERMO DE ENCERRAMENTO

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

—_—_—— - m mmmem = m e m e A A o = e —— — | —

LIVRO DIARIO

861
01/0172020

311212020

Este documento & parte integrante de escrituragdo cuja autenticag8o se comprova pelo recibo de namero
EE.92.B4.2D.8C E1.8F A2.07.CE.1C.F0.20.3A.55.84.83.A3.48.E8-4, nos termos do Decreto n® 8.683/2016,

Este relatério foi gerado pefo Sistema Pablico de Escrituragdo Digital - Sped

Versdo 8.0.4 do Visualizador

B
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BALANCOQ PATRIMONIAL

Entidade:

Numero de Ordem do Livro: 2
Periodo Selecionado;

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2020 a 31/12/2020

01 de Jansiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

CNPJ;

19.112.076/0001

P

Descrigdo Nota Saldo Inicial Sa inal
ATIVO ' - RS 303.53570 'R$ 362.575,54
ATWO CIRCULANTE RS 303.536,70 R$ 352.575,54
DISPONIVEL R$ 300.924,65 R$ 352.575,54
CAIXA R$ 300.924,85 R$ 352.575,54
CAIXA GERAL ) R$ 300.924,85 R$ 352.575,54
OUTROS CREDITOS R$ 0,00 R$ 0,00
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00 R$ 0,00
ADIANTAMENTO DE 13° SALARIO R$ 0,00 R$ 0,00
. ESTOQUE R$ 2.610,85 ' R$ 0,00
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 2.610,85 . R$ 0,00
MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 2.610,85 ~ R$0,00
PASSIVO R$ 303.536,70 R$ 352.575,54
PASSIVO CIRCULANTE R$ 3.212,15 R$ 7.387,31
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS R$ 212,15 R$ 2.496,45
RIIE%'Z)?.SH‘IESR)S E CONTRIBUICOES A R$ 212,15 R$ 2.496,45
DAS A PAGAR R$ 212,15 R$ 2.496,45
B | s
OBRIGAGOES COM O PESSOAL R$ 0,00 R$ 2.407,39
SALARIOS € ORDENADOS A PAGAR ' R$ 0,00 _ RS 1.477,24
PRO-LABORE A PAGAR ' R$000 R$ 930,05
13° SALARIO A PAGAR RS 0,00 ~ R$000
OBRIGAGOES SOCIAIS R$ 0,00 R$ 983,47
. INSS A RECOLHER R$ 0,00 R$ 820,13
FGTS ARECOLHER - R$ 0,00 RS 163,34
OUTRAS OBRIGAGOES R$ 3.000,00 R$ 1.500,00
CONTAS A PAGAR R% 3.000,00 R$ 1.500,00
ALUGUEL A PAGAR R$ 1.500,00 RS 1.500,00
HONORARIO A PAGAR R$ 1.500,00 R$ 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO R3$ 300.323,55 R$ 345.188,23
CAPITAL SOCIAL RS 300.000,00 R$ 300.000,00
CAPITAL SUBSCRITO R$ 300.000,00 RS 300.000,60
CAPITAL SOCIAL R$ 300.000,00 R$ 300.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 323,55 . R$ 45.188,23
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 323,55 RS 45.188,23
LUCROS ACUMULADDS R$ 323,55 R$ 45.1 68.23
Este documento é parte integrante de escrituracio cuja autenticagéo se comprova peto recibo de niimero
EE.92.B4.2D.8C.E1.6F.A9.07.CE.1C.F(.20.3A.58.B4.83.A3.48.E8-4, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.
Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped
Versdo 8.0.4 do Visualizador Pagina 1 de 1



Empresa:’ MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELY

Inscricdo:

19.112.076/6001-37

Enderego:  RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO, 26, CASA, CERAMICA, TACU/BA, CEP 46860-000

Periodo:

01/01/2020 - 31/12/2020

Insc. Junta Comercial: 29600477252 Data: 22/10/2013

OOEFICIENTES DE ANALISES EM 31/12/2020

Vd sl
Coeficiente Férmuia Valor . Resu
indice de Liquidez Geral Ative Circulante + Ativo ndio Circulante 35257554 +000 473
Passivo Circulante + Passiva N3o Circulante 2.387,31 + 0,00
indice de Liquidez Corrente  Ativo Circulante 352.575,54 e
Passivo Circulante 7.387,31 -
Endice de Solvéncia Geral Ative Total 35257854 an73
Passivo Circulante + Passivo NSo-Circulante 7.387,31 + 0,00
Grau de Endividomento Patsivo Circulante + Passivo NSo-Circulante 7.387,31 + 0,00 0,02
Ativa Total _ 352.575_,54 )

MARIANGELADIOS ', Assinado de forma dighatpor
ARNIELA DOS SANTOS

SANTOS OLIVEIRA  +-MA8

ERELEI 91 1 20760001 37

EIRELE19112076000137 Dodos 20210414 093352 0300

MAREANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELL

CNP%I 2.076/0001-37

JACSONSOUZA assnato detormadigtitpor

MASCARENHAS: 793 ASHMIOD, - mesis
) /' Dok TOZVO0H1 9 094330 ¥ 0

30029515

JACSON SOUZA MASCARENHAS
Req. na CRC - BA sob o Mo, 30802/0
CPF: 793.300.295-15
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14/04/2021 DHP Eletrénica

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - BA CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-sé em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exerclcio da afividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,

‘ conforme estabelecido no art. 25 ¢ 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
' posteriormente, venham a ser apurados contra ¢ titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contatilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE BA

Cerlidao n.%: BA/2024/00006036
Nome: JACSON SOUZA MASCARENHAS CPF: 793,300,206-45
CRCIUF n.* BA-030802/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  13.07.2024
Finalidade: LIVRO DIARIO
Livro: LIVRO DIARIO ECD
M* 02 F Exercicio: 2020

Confirme 2 existéncia deste documents na pigina WWW.CRCBA.ORG.BR, mediante niimeto de
controle @ sequir.

CPF : 793.300.295-18 Controle © 4646.56274.5274.5901

https://servicos.crcha.org.briscripts/SQL_dhpv03BA diiogin

1
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAO-BA
PREGAO PRESENCIAL N° 01212021 i

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 63h00min.

MENOR PRECO POR ITEM

CONSTRUTORA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVICO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAQ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXG |, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO Il DESTE
EDITAL.

DECLARAGAQ DE ATENDIMENTO AO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO

A empresa Mariangela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigiono CNPJ n® 19.112.076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Ferreira da
Gonceigao, n® 26, bairo da Geramica, lagu-BA, através da sua representante, a Sr®. MARIANGELA POS SANTOS OLIVEIRA, inscrita na
identidade Civil n° 58.533.660-X e CPF n° 029.399.305-03, DECLARA para os devidos fins e sob as penas cabiveis, ¢ atendimento
quanto aos pressupostos exigidos pelo Codigo de Transito Brasileiro conforme prescreve o § 6°, do art, 30 da Lei 8.666/1993,

IAGU/BA, 07 DE JUNHO DE 2021.

) KLY,
MARIANGELA DOSYSANTOS OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 19.112.076/0001-37
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N* 029.399.305-03

RORETRSA  119.112.076/0001-37"

waRIANGELA D05 SANTOS OLIVEIRA EIREL

Ak VERISSIND FERREIRA DA CONCEICAON 26
| GCERAMICA CEP-4E.8604000 IAGU- BA

o e —————————
RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAQ, 26, CERAMICA, IAGU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIELI - EMAIL.: stiloengenhariaiacu@gmail.com - TEL.: 75 99862.3335
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CONSTRUTORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAO-BA
PREGAQ PRESENCIAL N®012/2024 ’

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 09h00min.

MENOR PREGO POR ITEM

OBJETO: CONTRATAGAO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVICO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAQ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXO I, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO !l DESTE

EDITAL.

DECLARAGAO DE PLENO CONHECIMENTO

A empresa Mariangela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigiono CNPJ n® 19,112,076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Femeira da
Conceigao, n® 26, bairro da Gerdmica, lagu-BA, através da sua representante, a Sr2. MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA, Inscrito na
identidade Civil n® 58.533.660-X e CPF n° 029,399.305-03, DECLARA para os devidos fins que tomou conhecimento de todas as
informagdes e das condigdes para o cumprimento das obrigacdes objeto da licitagde do Pregdo Presencial n® 012/2021.

IAGU/BA, 07 DE JUNHO DE 2021.

\,Mm&&rsgm: Somten Qhveeus.
MARIANGELA DS SANTOS OLIVEIRA EIREL

CNPJ: 18.112.076/0001-37
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N* 029.399.306-03

FROPRETA  119.412.076/0001-37

WARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIREL

Rk VEANSSIMGQ FERRERA DA CONCEICAD.M 2
I CERAMICA CEP46.060-000 1ACY- BA

F{UA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO, 26, CERAMICA, IACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIEL! - EMAIL .: stiloengenhariaiacu@gmail.com - TEL.: 75 99862.3335
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CONSTRUTORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENQAO-BA
PREGAO PRESENCIAL N® 012/2021

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 08h00min.

MENOR PRECO POR ITEM

OBJETO: CONTRATACAQ DE PESSOA FISICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVICO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAQ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXO I, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO 1l DESTE
EDITAL.

DECLARAGAO DE RENUNCIA DA VISITA TECNICA

A empresa Mariangela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigZono CNPJ n® 19.112.076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Femeira da
Gonceigdo, n* 26, baimo da Ceramica, lagu-BA, através da sua representante, a Sr. MARIANGELA BOS SANTOS OLIVEIRA, Inscrita na
identidade Civil n* 58.533.660-X e CPF n° 029.399.305-03, DECLARA que renuncia & Visita Técnica aos Iocais e as instalaghes para a
prestagao dos servigos constantes do objeto do Edital do Pregdo Presencial n® 012/2021, e que o quadro técnico da empresa tomou
conhecimento das reais condighes de execugdo dos servigos, bem como coletaram informagbes de fodos os dados e elementos
necessarios & perfeita elaboragZo da proposta comercial, responsabilizando-se por manter as garantias que vincularem nossa proposta
ao presente processo licitatério, em nome da empresa que represento.

IAGU/BA, 07 DE JUNHO DE 2021.

MMUQMC_JUS— ée—.» SomtSa  Qha i to
“—MARIANGELA DES SANTOS OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 19.112.076/0001-37

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N° 029.399.305-03

PROPRETARA  119,112.076/0001-37"

WARIANGELA 005 SANTOS OLIVEIRA EIREL:
RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEVCATH Jb
| CERAMICA CER-ALBE0000 1ATu 84

w‘
RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAC, 26, CERAMICA, IACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTQS QLIVEIRA ERIEL! - EMAIL : stilpengenhariaiacu@gmail.com - TEL.: 75 99862.3335



CONSTRUTORA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem inferessar, que 3 empresa MARIANGELA DOS SANTOS
OLIVEIRA EIREL!, inscrita no CNPJ sob o 19.112.076/0001-37, com sede & Rua Verissimo Femeira da
Conceigdo n® 26, baimo Ceramica, na cidade de lagu/BA, prestou SERVIGOS DE LOCAGAO DE
VEICULOS £ MAQUINAS no periodo de 04 de maio de 2020 3 24 de dezembro 2020, conforme planilha &
seguir.

Regisiramos que a empresa conlraiante prestou os servicos acima mencionado com bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprindo fielmente com suas obrigagbes, informamos ainda
que nao ha nada & constatar que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

ITEM DESCRICAQ
Veleuto do {ipo Passeio

Veiculo do tipo Pick-Up

Veiculo do tipo VanMicro Onibys
Veiculo do Onibus

Veiculo do tipo Caminhao e Cagamba
Veiculo do tipo Caminho Pipa
Maquina do tipo Trator de Esteiras
Maquina do tipo Retroescavadeira
Maquina do tipo Pa Carregadeira
Maquina do tipo Motoniveladora

Biwimi~jojon sl wfrf =

Alenciosamente,

tagu/BA, 31 de margo de 2021,

%TABELIONATO DE NOYAS COM FUNGAO DE PROYESTG DE IATLTA

L Ac;;/.:i?;/ ;f-;: - @s M‘é MO0 por semenanca ais) rmalsy de LOURIVAL SANTOS
8 & v
| A

LKE Construtora N. S. Aparecida LTDA

CNPJ: 14.202.446/0001-93

Lourival Santos Salomao | ke w’;ﬁ%ﬁ : A o
CPF: 174.687.408-28 1353'2“445 '0001‘03 v 0 Ato. H$5.40 Eme! AS 1 6t u;.:a.j RS
Sécio ) !

= {0265 ABGI4140-4
SELO I'ECONHECIMENITO

LKE Construtora N. S. ApareceidaLTDA - CNPJ: 14.202.446/001-03
Trav. Adilson Amaral de Queiroz, n° 20, Sala 01 A, bairro da Boiadeira
CEP: 46.860-000 - lagu/BA - fone: (75) 982710496 - e-mail: {ke.construtora@bol.com.br



CONSTRUTORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAO-BA
PREGAO PRESENCIAL N° 012/2021 ‘

DATA: 07/06/2021-HORARIO: 09h00min.

MENOR PRECO POR ITEM

OBJETO: CONTRATACAOQ DE PESSOA FiSICA OU JURIDICA, COM MOTORISTA, PARA PRESTAR O SERVICO DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E ESTADUAL DO MUNICIPIO DE NOVA
REDENGAOQ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PUBLICA DE ENSINO, DE ACORDO COM AS ROTAS
CONSTANTES DO ANEXO |, E DEMAIS CARACTERISTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO Ii DEST
EDITAL. '

TERMO DE COMPROMISSO

A empresa Mariangela Oliveira dos Santos Eireli, com inscrigdono CNPJ n° 19.112.076/0001-37, com sede na Rua Verissimo Femeira da
Conceigdo, n2 26, bairro da Ceramica, lagu-BA, através da sua representants, a Sr2. MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA, Inscrite na
identidade Civil n° 58.533.660-X ¢ CPF n* 029,399.305-03, DECLARA para os devidos fins que comprometo a disponibilizar um camo
reserva ¢aso ocorra algum imprevisto no veiculo licitada, conforme exigéncia constantes na qualificagdo téenica e no termo de referéncia
do Pregéo presencial n® 01212021, promovido pelo Municipio de Nova Redengdo-BA.

IACU/BA, 07 DE JUNHO DE 2021.

-

" MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 19.112.076/0001-37
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N° 029.399.305-03

PROPRIETARIA ITQ . 1 12.076,000 1 .37’

MaRIANGELA 005 SANTOS OLIVEIRA E1REL

Rus YERISSING FERREIRA DA CONCE
A
I cs&_mm CEP 46.050-000 ml‘.‘:;c. 82“ *

0
RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAQ, 26, CERAMICA, 1ACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIELI - EMAIL.: stiloengenhariaiacu@gmail.com - TEL.: 75 99862.3335



CONSTRUTORA _

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Aleslamos para os devidos fins ¢ a quem interessar, que a emprasa MARIANGELA DOS SANTOS
OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 19.112.076/0001-37, com sede & Rua Verissimo Ferreira da
Conce:(;éo n® 26, baimo Ceramica, na cidade de lacu/BA, prestou SERVICOS DE LOCACAO OE
VEICULOS E MAQUINAS no periodo de 04 de maio de 2020 & 24 de dezembro 2020, conforme planitha &
segquir.

. Registramos que a empresa contratante prestou o0 Servicos acima mencionado com bom
desempenho operacional, tendo 2 empresa cumprindo fielmente com suas obrigagdes, informamos ainda
que n3o ha nada 3 constatar que a desabone técnica e comercialmente, alé a presente data.

ITEM DESCRICAQ
Veiculo do tipo Passeio

Veiculo do tipo Pick-Up.

Veiculo do fipo VanMicro Onibus
Veiculo do Onibus

Veiculo do tipo Caminhdo e Cacamba
Veiculo do tipo Caminthio Pipa
Maquina do tipo Trator de Esteiras
Maquina do lipo Retroescavadeira
Maquina do tipo Pa Carregadeira

| Maquina do tipo Motoniveladora

bl S B ey Bl ol S KT

-
(=

Atenciosamente,

lagu/BA, 31.de margo de 2021.

A
a7 ‘Z-G‘/ Soee fﬂ E&. :/JWA
LKE Construtora N. S. Aparecida LTDA {
CNPJ: 14.202.446/0001-03
Lourival Santos Salomio KES CONSTRUTORA

CPF: 1745874028 s “‘;ﬁ%ﬁm

pii:.ho da verdade. Lugas mdﬁgues Bidd
Aittonizade A Eﬁﬁ'ﬁ‘h 35 tem vali o
S nhaca de QR Code, - atb BA 1474730

* LKE ConstrutoraN. S, ApareceidaLTDA - CNPJ: 14,202.4461001.03
Trav. Adilson Amaral de Queiroz, n® 20, Sala 01 A, bairro da Boiadeira
CEP: 46.860-000 - lagu/BA - fone: (75)98271-0486 - e-mail: tke.construtora@bol.com.br
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGU

SECRETARIA ADMINISTRAGAO E FINANGAS
Departamento de Administragdo Tributéria

Certidao N°.: 000249

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certifico eu, Diretor de Tributos desta Prefeitura, que revendo 0s arquivos e demais documentos desta repartigao, NAO
ENCONTRE! nenhum débito sob a responsabilidade do contribuinte abaixo;

. Contribuinte: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI
Enderego: RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO, 26 CERAMICA
Complemento
Cidade: IACU (BA)
CNPS: 19.112.076/0001-37 tnscr. Estadual;

inscr. Municipat: 20213001

Ressalvada a Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer débitos que venham ser apurados apés o fornecimento desta.

O referido é verdade e dou fé.

IAGU (BA), 13 de Abril de 2021

LUCIAK0 D08 SARTQS Al

DIRET0R DE ADMIMISTRAGAO TRIBUTAR-

- / ) wHow‘-ezzam
' fibulos ‘ /

Exla certidio & valida por 180 {cento e oitenta) dias, contados da sua emissio.
Obs: Qualquer rasura tomara nulo este documento

Ao satitirne e Mews Mesads, S @@{m@ £ @Eﬁ_&%@w

CNPJ: 13.888.993/0001-46
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' ALVARA DE LICENCA

LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

ENERCICIO

N e et e st
2021 I 001315

[EoNEEBIDD R

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI - STILO

CONTRUTORA
RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAD, 26
BAIRRO: CERAMICA ACU (BA) CEP: 46860000

[ATIVIDADE PRONCIPAL
4313400 - Obras de terraplenagem
INSCRICAD GNP g
20213001 19.112.076/0004-37
[RESTAROES ——— e

OBSERVAGOES

N FUNC rr—— —r— - . |
egunda a Saxta das 8:00 s 18:00hs e aos Sabados das 8:00 &s 14:00h

21 de Janeiro de 2021

H de Dezembro de 2021

O Presente alvars dav;riyﬂxado om lugar visivel ¢

AVISO

/ﬁ]\o\m anualmente

&
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%@

ATA DE PREGAO PRESENCIAL N°. 012/2021

As 09:00 horas do dia sete dias do junho de dois mil e vinte ¢ um, na sala do Setor de Licitages do
Municipio de Nova Redengdo/BA, situada na Av. Nascer do Sol, s/n, Centro, reuniu-se o Senhor
Pregoeiro Sr. Jodo Célio Oliveira Silva ¢ a Equipe de Apoio tendo como membros: o Sr. Vitor
Rangel Azevedo Santana ¢ o Sr. Valdirene Santos Macedo, para recebimento ¢ abertura dos
envelopes contendo as propostas de pregos e os documentos de habilitagdo, referente i licitagio na
modalidade Pregido Presencial n® 01i12021, que tem como objeto a contratagio de pessoa fisica
ou juridica para prestagiio de servigo de transporte escolar de alunos de Escolas Publicas
Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengio/BA. Tipo: Menor Pre¢o Por
Item. Declarada aberta a sessdo o Sr. Pregoeiro esclareceu aos presentes como funciona esta
modalidade de licitagdo, os aspectos legais e os procedimentos que serfo desenvolvidos no
decorrer da sessdo. Compareceram ao certame as empresas: MARIANGELA DOS SANTOS
OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 19.112.076/0001-37, neste ato representada pelo Sr.
KANDIDO APOLLO DOS SANTOS SODRE, portador da cédula de identidade n® 13.691.754-26
SSP/BA e devidamente inscrito no CPF/MF sob n° 074.827.255-04. Diante do exposto, foram
credenciadas para o referido certame a empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA
EIRELI e se qualificou como microempresa. Prosseguindo os trabalhos o Sr. Pregoeiro ¢ equipe,
recebe os envelopes n° 01 e 02 contendo as propostas de pregos e documentos de habilitagdo
respectivamente, o que passou-se a abértura das propostas comerciais das empresas interessadas. A
empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI apresentou proposta de pregos
para o objeto licitado do item 1 o valor de RS 41.580,00 (quarenta um mil e quinhentos oitenta
reais), item 2 o valor de RS 41.580,00 (quarenta um mil e quinhentos oitenta reais), item 3 o
valor de R$ 41.580,00 (quarenta um mil e quinhentos oitenta reais), item 4 o valor de R$
97.020,00 (noventa sete mil e vinte reais), item 5 o valor de R$ 49.280,00 (quarenta nove mil e
duzentos oitenta reais), item 6 o valor de R$ 22.176,00 (vinte dois mil e cento setenta seis
reais), item 7 o valor de RS 17.248,00 (dezessete mil e duzentos quarenta oito reais), item 8 o
valor de¢ R$ 41.888,00 (quarenta um mil e oitocentos oitenta oito reais), item 9 o valor de R$
16.016,00 (dezesseis mil ¢ dezesseis reais), item 10 o valor de RS 18.480,00 (dezoito mil e
quatrocentos oitenta reais), item 11 o valor de R$ 36.960,00 (trinta seis mil e novecentos
sessenta reais), item 12 o valor de R$ 41.488,00 (quarenta um mil e oitocentos oitenta oito
reais), item 13 o valor de RS 44.800,00 (quarenta quatro mil e oitocentos reais), item 14 o
valor de R$ 14.784,00 (quatorze mil e setecentos oitenta quatre reais), item 15 o valor de R$
55.440,00 (cinquenta cinco mil e quatrocentos quarenta reais), item 16 o valor de R$
36.960,00 (trinta seis mil e novecentos sessenta reais), item 17 o valor de R$ 19.712,00
(dezenove mil e setecentos doze reais), item 18 o valor de R$ 27.720,00 (vinte sete mil e
setecentos vinte reais), item 19 o valor de RS 15.708,00 (quinze mil e setecentos oito reais),
item 20 o valor de R$ 14.784,00 (quatorze mil e setecentos oitenta quatro reais), item 21 o
valor de RS 27.720,00 (vinte sete mil e setecentos vinte reais), item 22 o valor de RS 14.784,00
(quatorze mil e setecentos oitenta quatro reais), item 23 o valor de R$ 14.784,00 (quatorze mil
e setecentos oitenta quatro reais), item 24 o valor de RS 16.632,00 (dezesseis mil ¢ seiscentos

- f |
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o valor de R$ 36.960,00 (trinta seis mil e novecentos sessenta reais), item 27 o valor de R$
16.632,00 (dezesseis mil e seiscentos trinta dois reais), item 28 o valor de R$ 18.480,00 (dezoito
mil e quatrocentos oitenta reais), item 29 o valor de RS 48.048,00 (quarenta oito mil e
quarenta oito reais), item 30 o valor de RS 18.480,00 (dezoito mil e quatrocentos oitenta
reais), item 31 o valor de R$ 18.480,00 (dezoito mil e quatrocentos oitenta reais), item 32 o
valor de RS 36.960,00 (trinta seis mil e novecentos sessenta reais), item 33 o valor de RS
12.936,00 (doze mil e novecentos trinta seis reais), item 34 o valor de R$ 18.480,00 (dezoito
mil e quatrocentos oitenta reais), item 35 o valor de R$ 7.392,00 (sete mil e trezentos noventa
dois reais), itern 36 o valor de R$ 27.720,00 (vinte sete mil e setecentos vinte reais), item 37 o
valor de RS 14.784,00 (quatorze mil e setecentos oitenta quatro reais), e item 38 o valor de R$
11.088,00 (onze mil e oitenta oito reais). Apés a analise das propostas apresentadas ac Sr.
Pregoeiro e equipe de apoio decidem pela CLASSIFICACAO das propostas apresentadas pelas
empresas MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI visto que as mesmas atenderam
as especificagdes fixadas no edital de convocagio. Passando para etapa de lances. Prosseguindo,
conforme item 8.2 do edital de convocagio passa-se para a etapa de lances na forma das planilhas
abaixo:

Etapa de Lances

LINHA 01- ONIBUS (Povoado da Peruca a Sede do Municipio)

‘MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 41.580,00
Proposto
1° "L R$ 36.960,00

LINHA 02 -ONIBUS (Povoado da Peruca e chegada na Sede deste municipio)

*
MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor il R$ 41.580,00
Proposto |
1° R$ 36.960,00
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. MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 41.580,00
Proposto
1° R$ 36.960,00

LINHA 04-ONIBUS {Comunidades de Tabocas/Murigoca/Calhau/Villa Sdo Luiz a sede do municipio)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 97.020,00
Proposto
1° R$ 82.240,00

LINHA 05- MICRO ONIBUS (comunidades de Lapinha Urandi e Campinho 4 sede do municipio)

: MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIREL!
Valor R$ 49.280,00
Proposto
1° R$ 46.200,00

LINHA 06- VAN (Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz 4 sede do {municipio)

. * MARIANGELA DOS SANTOS
' LANCES OLIVEIRA EIRELI
¢ Valor R$ 22.176,00
Proposto
1° R$ 20.790,00

LINHA 07-VAN (Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno )

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 17.248,00
o, Proposto
g 1° R$ 16.170,00




ESTADO DA BAHIA B

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAO
A Av. Nascer do Sol,.5/N - Centro — CEP 46.835-000
Za CNPJ 16.245.334/0001-65

LINHA 08- VAN (Assentamento Beira Rio ao Chapadio)

LI
FY

: . MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor . R$ 41.888,00
Proposto -
1° R§ 39.270,00

LINHA 09- VAN (Do Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 16.016,00
Proposto
1° R$ 15.015,00

LINHA 10-VAN (Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e chegada na Sede)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 18.480,00
Proposto
1° R$ 17.325,00

LINHA 11- VAN — { Da comunidade do do Alecrim e chegada na Sede do municipio)

s MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES | OLIVEIRA EIRELI]
Valor R$ 36.960,00
Proposto
1° R$ 34.650,00
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MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 41.888,00
Proposto -
1° R$ 39.270,00

LINHA 13- VAN{Nova Redengio/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada na escola Familia Agricola

no Morro)

LINHA 14 -VAN(da comunidade de Corujdo ,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz )

-

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI]
Valor R$ 44.800,00
Proposto
1° R$ 42.000,00

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R¥ 14.784,00
Proposto
1° R$ 13.860,00

LINHA 15-VAN(Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio )

. MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 55.440,00
Proposto
1° R$ 51.975,00

i e



LINHA 19- VEICULO TIPO DE PASSEIO(do Assentamento Beira Rio a Escola do chapaddo
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LINHA 16- VAN DO DA Comunidade de Alecrim até a Escola no Chapadio)

. MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES - OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 36.960,00
Proposto
1° R$ 34.650,00

LINHA 17-VAN (Da comunidade do Peri-até a Escola do Chapadio)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES - OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 16.712,00
Proposto
1° R$ 18.480,00

LINHA 18- VEICULO TIPO DE PASSEIO (Do Trevo ate a Escola do Chapadio

-. MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 27.720,00
Proposto
1° R$ 26.334,00

" “MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES |- OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 15.708,00
Proposto
10 . RS 14.922,60
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T LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO (de Vila velha ae a Escola do chapaddo

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES | . OLIVEIRA EIRELI
Valor ) RS 14.784,00
Proposto }
1° ol BN R$ 14.044,80

LINHA 21- VEICULO TIPO DE PASSEIO( da comunidade de Adriano/PilSes a sede deste municipio)

¢ MARIANGELA DOS SANTOS
. LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor ' R$ 27.720,00
Proposto *. | ¥
10 R$ 26.334,00

LINHA 22- VEfCULO TIPO DE PASSEIO (das comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate 2 Escola de Calhau) °

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 14.784,00
: Proposto
e 1° R$14.044,80

LINHA 23- VEICULO TIPO DE PASSEIO (comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio)

' MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 14.784,00
Proposto
1° RS 14.044,80
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LINHA 24 - VEICULO Tl‘[PO‘ DE PASSEIO (da Comunidade de Queimadas 2 sede do municipio)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES |. OLIVEIRA EIRELI
Valor . R$ 16.632,00
Proposto
°' ], RS 15.800,40

LINHA 25 - VEICULO TIPO DE PASSElb (da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha)

MARIANGELA DOS SANTOS
. ' LANCES ~ OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 9.240,00
Proposto
1| R$ 8.778,00

LINHA 26- VEICULO TIPO DE PASSEIO (Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio )

¢ MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES : OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 36.960,00
Proposto
f 1° ‘ R$ 35.112,00

LINHA 27 -VAN (da Comunidade do Corujfo 4 comunidade de Santa Cruz, )

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA ETRELI
Valor _ R$ 16.632,00
Proposto |
m RS 15.800,40

LINHA 28 -VAN VEICULO TIPO DE PASSEIO (comunidade de Amazonas para a sede do municipio)

| MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 18.480,00

N Proposto
T 1° R$ 17.556,00
" s
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LINHA 29 - VEICULO TIPO DE PASSEIO {comunidade do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa)

ey

+

+
.t
Vg

: - | "/MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 48.048,00
Proposto
i 1° R$ 45.645,60

LINHA 30- VEICULO TIPO DE PASSEIO (da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa)

LINHA 31 - VEiCULO TIPO DE PASSEIQ (da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa)

LINHA 32 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (da comunidade de Lapinha ate a sede do municipio)

*

M

. " MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES . + OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 18.480,00
Proposto
1° , R$ 17 556,00

_* MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor : R$ 18.480,00
Proposto
1° R$ 17.556,00

'MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor RS 36.960,00
Proposto
; 1° R$ 35.112,00
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.

»

LINHA 33 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (da fazenda Campinho a sede do municipio)

‘MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor ' RS 12.936,00
Proposto ]
1° R$ 12.289,20

LINHA 34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (Da Villa S0 Luis , Queimadas ate a escola Escola Pedro Villa)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor ) R$ 18.480,00
Proposto .
1° R$ 17.556,00

LENHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (da faz. Santo Antonio para a comunidade de Alecrim)

" MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R3$ 7.392,00
Proposto
i O R$ 7.022,40

LINHA 36 - VEICULO TIPO DE PASSEZIO (comunidade de Murigoca e tabocas até a Escola Pedro Vila)

* | ° MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES |- OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 27.720,00
Proposto
1° R$ 26.334,00
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LINHA 37 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (Comunidade de Peri até a Escola do Chapadio)

e

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 14.784,00
Proposto .
1° R$ 14.044,80

LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIC (Loteamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia) na sede do municipio)

MARIANGELA DOS SANTOS
LANCES OLIVEIRA EIRELI
Valor R$ 11.088,00
Proposto .
1° ) R$ 10.533,60

Apds o término da fase de lances, o Sr Pregoeiro tentou novamente uma negociagdo de pregos
junto ao representante da empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI diz nio
ter mais possibilidade de redugdo visto que o prego ofertado encontra-se dentro dos praticados pela
empresa no mercado, o que foi aceito pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Com o término da fase de
lances, o Sr. Pregoeiro e equipe de apoio passam a abertura do envelope 02 contendo os
Documentos de Habilitagdo da empresa interessada. Apos analise dos documentos de habilitagio
apresentados pela empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI os mesmos
foram passados aos presentes para que dessem vistas & documentagfo, as quais foram rubricadas e
integradas ao processo licitatério. Seguidamente o Sr. Pregoeiro informou aos presentes que a
empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI foi declarada HABILITADA,
por atender as exigéncias do edital de convocagdo. Desta forma, o Sr. Pregoeiro declara vencedora
a empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI com melhor proposta. Dada a
palavra aos licitantes presentes, agora com relagfio a habilitacdo da empresa supracitada, estes se
manifestaram dando por bom todas as decisGes do Pregoeiro e equipe de apoio, bem como
renunciaram expressamente a intengo ein apresentar recursos nos prazos fixados nas Leis Federais
8.666/93 ¢ 10.520/02. O Sr. Pregoeiro intima a empresa vencedora a apresentar nova planilha
reformulada, adequada aos valores ofertados durante a sessfio no prazo de 02 (dois) dias uteis.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que depois de lida vai assinada pelo Senhor
Pregoeiro, Equipe de Apoio ¢ pelos Licitantes presentes. O Senhor Pregoeiro declarou encerrados
os trabalhos as 12:00 horas, agradecendo a presenga de todos.

a o
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Nova Redeng&o/BA, 07 de junho de 2021.

JOAO CE b SILVA
Pr uy:u;lo
EQUIPE DE APOIO:
. Sr. Vigor Rangel Azevedo Santana Sr. Valdirene Santos Macedo

EMPRESA PRESENTE

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI

12
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COMSTRUTORA

i FREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAD-BA
FREGAD PRESENCIAL M° §12/2021

DATA. 07:06/2021-HORARIC: C8h0Cmin,

MENOR PREGO POR 1TEM

A empresa Mariange'a Cliveira dos Santos Eireli, com nscrigdond CNPJ n* 16.432.0760001-37, cem sede na

Rua Verissime Fereira da Conceic®o #° 76 baimo da Ceramca, Iaqu-34, aravés da scua recresentante legal, vem

apresenlar 2 Proposia Comarcial ro valor goltial de R$ 989.086,28 (novecenios a oitenta e nove mil e oitenta e seis reais

¢ vinte e oilo centavos) pars pattcipacio do Pregdo Presencial n® 01212021, que tem come objsto a Contratagao de

pessua iiska ou jundica, Ccom MOWNSI,  Para Presiar O SeVKC O ranspone escoiyr e alunos 8 BSCOIAS LUCICaS

municipais @ estacual do Municipio de Nova Redencdo para alender 35 recassidades da rede gublica de ensino, de acordo

. com as ROTAS consianies do Arexo | ¢ demals caraclerisicas corstantes co TERMO DZ REFERENCIA Anexo 1l deste
Eaital.

" TRINTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

PPROFOSTA DL PRECOS
| LINK 07 - ONIBJS (Povoada da Pervea a Sade do Municpio)
! y N T | QUANTIDA VALOR VALOR ' VALOR
l ITEM I _ DESCRICAO DO in.cm.o UNIDADE - 00 KM l  UNITARIO MENSAL YOTAL
Trunspone de aluros com saida da Fovoado ta | ‘ .
Perucz e chegada ra Seda {escola munizpal Jadim | [
. Enzartado, 25co’a runicinal Regna Sennz, colégio |
. estatual Edison Joaqun, colégie Mumnipal Réimulo | - a . N
i Gavdo - perfazendo uma 25timazva de 30 km dae KW SEO Re2.00 R$528030  R336.96000
[ “wolta, o O Ranspons zeverd ser fedo pot om
| , veicslo tpo dnidus, cadacidade para ro winmo 50 ' ; , ,
. @unos sentados. Matuand o . : i RURUEE
| VALOR DO [TEM 1 1 RS 36.960,00

LINH‘A 02 - ONIBUS tPowc_;do &a Paruia @ chegada ra Sede deste m;ﬁici;io)

% - ' ‘TQUANTIDA |  VALOR | VALOR VALGR
TEM ) DESCR!CAD DO VEICULD h‘UNlD.QDE _ DE DO KM UNITARIO : “_M_E'_«lSﬁL o TOT&L___J
Transpore de alunos com sada da Povoade da ! ¢

|
I PerLca e chegaea rta Sede {esco’a munacipal Jardim
Enzant2co, sscold iunicipal Reqina Senna, colegio i
estacual Sdison Joaquu, coléga Muniipa! Rémulo 5 z ' i !
2 Gav3o - perlzzando vina eshimativa de 30 kmida e ki 60 R$ £.00 R$5.26000 * RS 3596000 |
voba, turne . O ransoovie deverd ser feito por vm
veizulo 4po anibus, capacidade para no minimo 50 *
_alznos sertagos. noturno

VALOR DOITEM 2 | RS 36.960.00 !
TRINTA E SEIS MIL € NOVEGENTOS E SESSENTA REAIS

et e e pm el Ea o vs 2 on roerara e = fm o eamriomemeon X o s pemre Fawim s s aoves svesiis Freim s mgs xaden e em ey e
RUA VERISSIMO NERREIRA GA CONUEILAT, 20, CarminiiCa, IALU - BARIA - CNrd. 19.112.0760001-37,

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIEL! - EMAIL.: stiloengenhanaiacu@gmail.com - TEL 75 99862 3335
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LIMNA 03 - OMIBUS feantunidades de Samta Cruz.foom‘-ao;(‘,ampo Formaso ¢ chegada na sede do Municipio)

mem DESCRIGAO DO VEICULO . UNIDADE | *;;'B'g';’;  uNITARID MENSAL | TOTAL
o ?_Ttanspscfle dz alynos com salda dz Comunidade 1 f
Szrla CruzConsi3o!Campo Formoss e chegads na ] 1 ' :
Sece (Gducandény Romule Gavde Coleglo : : _ '
3. . Estadual Edilson Jozquim dos Santes). Perfazendo | [ 660 REB00 RES28300 RS 36.560.00
e v e Y B £y [ T S . .

by o W‘J"’W'U e a1 ."! ot Ilﬂ !JPUDW UUQ\- LU :

f2to por um veicu's tipe Snibus, com capaclﬁade i
minicsa para 40 alunos seatades.

e v v TR AT i b

VALCR DO ITEM 3 _ R3 36:960,00
TRINTA € SEIS MIL € NOVECERTOS £ SESSENTA REAIS

. T LINHA D~ ONIBUS {Cc-mnnrdades de Tabmasf'dun;acaf(‘a‘ham'v‘!la a‘r‘m Luiz a sede do nmmclp!a}
' ] B oumnm TUUUVALOR U VALOR T T VALOR
ITEM Descmcﬁ.o DO VEICULO " UNIDADE ° DE DOKM :  UNTARIO | MENSAL ©  TOTAL

Transgorle de alunos com salda da Regiso e
tabocasfduticacaiCathauivila 380 iwz e chegada .

em Nova Redengdo, (Edutandans Romulo Galvds, 1580 RS 762 RS 11.734.60

; |
& |Escola Estadval Edilson Joaguim dos Sanos) ' ‘ !  R8 8214350
perfazendo uma estimativa de 70 km didria, Yeiculo - ! i i
50 dnibus com capasdade minimea de 40 alungs. I : !
VALOR DD ITEM 4 RS 82.143,60
[ OITENTA E DO!S MIL E CENTO E OUARENTA F_ TRES REA!S E SESSENTA CENTAVQS
T UNMA 05 - MICRO ONRUS (comunidades 6e Lapinha Urandic Campinho 4 5ede do mariclio
: QUANTIDA VALOR . VALOR | VALOR
ITEM DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE | or'novems | uNmARID MENSAL TOTAL
T:ansporie de a'unos comv saida da Lapintia Urandi i
“le Campinbo chegada em Nova Redengao, ;
4. | perazende vrna eslimadva de 40 km didria. Veicul KM £80 R§7.50 PORS680000 | RS46.200.00
. lipo micro dnibus com capacidade minima para 26 ;
.1 2lunos. e O SRR S, :
_ VALORDOITEWS | ! R$ 46.200,00
1 ' GUARENTA E 388 m-L E Dbzi i! 103 REAIS i
LINHA 66 vm {Asseﬁtamento Bom Jesus & Sants sz A sede do (munnccyio)
— T Tininane | CUANTIOA T~ VALOR VALOR | "WALOR T
ITEM bESCRiCiO D¢ VEJCULO UNSD,&DE DE DO KM UNITARIO MENSAL I TOTAL
!

-1 Transporie de alunos com saida do Assenlaments

1 Bom Jesys e chegada no Assentermenis Sanlz
Cruz, perfazendo uma estimaiva ce 18 ¥m dae "

8. va'ta. O transporte deverd ser feilo sor um velewlo M 3% RS 7.50 RS 267000 | R$20790.00

fpo Van, com capacidade para no minimo 20 alunss

‘ santados.

VALOR DOITEM & : } R$ 20.790,00 |

RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAQ, 26, CERAMICA, IAGU - BAHIA - CNP.J: 19.112.076/0004-37,
Bﬂ .ﬂQi.ﬂ.l\lf“f-ﬂ L8 hf\Q Q.ﬁ '\l?ﬁq (‘“ !\ﬂ:“:’ﬁ :ﬁlcl ' :“ﬂﬁll . ch!r\nnganhonmgru"“'nmml cnm . TCI ?q QQQGZ 313“



CONSTRUTORA o L :
| - VINTE MiL £ SETECENTOS £ NCVENTA REAIS
P LINHA BT - YAN {Assentamerlc Beira Rio 20 f\sse':tamen‘o tosenn) ) '
. - QUANTIDA VALOR | VALGR | VALOR
Transporle de aiuros com sz2lda do hsaentam-zto ; : é
i Beira Rio o chagada a0 Morend, Pedfazendo umng - ( _ i
1. | esiimative de 4 kmida e vokia, O ransporie deverys . KM s . ! RS 7,50 C R$ 231000 § RS16.470 00
{ ser fefio por um veiculo Ipo Van, com capa"»dade | i . .
l para no minimg 20 alunios seataios. S TR S SO .
VALOR OO TEM ? o - R$ 16.170,00
DEZESSEIS MIL. € CENTO € SETENTA REAIS
@ T LIRHA 08 - VAN (Asseatamento Be 3 Rio a0 Chapstio)
; T N QUANTIDA I~ VALGR
" ITER DESCRIGAG DO VEICULO UNIDADE |  DE o aploR | totaLm
gsaps | UNTARIO | MENSAL | yeses |
Trancanrie de alunae comm cafds dn Raies Rin 2 I : 5
chepada at Chapadio { Escola Atanuila Balista), :ﬁ t
' Perfazendo umz eslimativa de 32 kin ida e voltz. G . -
.8 sansporte deverd ser feito por um velculo o van, td Z'I-GB , R$ 7,50 RS 561000 i RS 270 00
cem capatidade para no minimo 20 3lunos 1
» senlados. Matutine e vespering, |
! . VALOR DO ITEM £ ' RS 39270,00 :
T T TINTA E NOVE WIL € DUZENTOS € SETENTA REAIS .
LINHA 0% VAN (Do Chanadﬁo ate o Rle Paraguau no ponie do Ajouio} T
'. - QuaNmDR _ . VALOR
ITEM DESCRIGAC DO VEICULO i uwozoe | pe | MALOR 1 VALOR O roraler
ﬁSﬁTIMn\DA ' MESES

Tra'ms;wrte ‘de gunos com saida Chapadho e 1
! ghegaga no Rit Paraguate ale © ponto 60 Ajoujd - !
i a0 (Coégic Estadua! Edilson Joaguim dos Santos), o
¢ l Parazendn yma soimativa de 13 kmids avnllz O KR8 20F, ’ =8 .|

RE141A4 RS IGNAI IR
| tanspore coverd ser feflo por um veiculo ipo van, i '

s e ———— e

com capacdade para no mivme 15 amm ;
| semaifas e ; _
VALOR DO (TEM9 L R315.001.28
QUINZE MIL E UM REAIS E mNTE. E 01?0 CEHTAVOS

1 ST LINH.!‘. ‘iD "‘JA:'\IEl‘Jo*m;t; d;go;]; r;:nmrlgiga;;aﬁuacu echeqada na Sedei T
T QUANTIOA VALOR
| ITEM ] " DESCRIGAG DO VEICULO UNiDADE | DE u:?r{i%?o Jg‘,’;gﬁ TOTAL 07
P . ESTIMADA _ MESES
i Transporte de alunos com ssida ponte do Aovjo no | : : I : I
i 10, | rio Paraguagu e cheqada na S=de -(Educanddric KM | 330 R$ 2.50 © RS Z2ATS00 | RSATIL500

[ - | Rimulo Galvde), Ferfazendo uma estimaiva de 1§ | [__ T J

" RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAQ, 26, CERAMICA. 1ACU - BAHIA - CNPJ: 19 112.076/0001-37.
MARIANGEI A NOK SANTOS OLIVEIRA ERIFLI - EMALL - stilnengerhariaizcu@omall com - TFL - 75 98862 3335



cf ? #
. mm o wmiew . . - .
| ¥ tda e voita. O ansporie devera ser isito por

§ | um veltilo §00 van, com capacdade fara no
; ! mivmg 15 alunos sentzdos.

r

|

| . 1AL DD

ITEVA 4
ey o

LEE=1 LI ]

- i 2rmm

DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS

LA TS - VAN- (Da canurudade do do A&ecnm e chegaiia na Sede do mumcupm)

- |
i : ubm‘ TiDn | H VALOR |
D ren DESCRICAO DO VEICULO UNIDADE | VALOR VALOR ) roraLor |
: - ESTIMADA | UNITARIO MENSAL MESES |
- Transporte ¢ aungs com saids do Alscnm € t

chegada na Sede- (Educandiis Romuio Galvio, !
| ol B e oowen s S|y | g | mers | mseomon | msssson
. deverd ser felto por om velcubo tipo van, com i i :

capacidade para no minink 15 alunos sentados.
- VALOR DO ITEM 11

R$ 34.650,00

TRINTA E QUATRD MIL E SEISCENTOS (3 CINQUENTA REAIS

LINHA 12 VAN - [DP Cluelmadas de NTando’OuclmadasJ ¢ Calhau;..alhauzmho cﬁegada 2 sede to munickpi 0}

QUANTIDA TTTUVALGR
" (TEM DESCRIGAQ DO VEICULO uwioape | pe | VELOR NINOR L TOTALY |
.. _|esTmaoa | i MESES
T [ Tidisrnle de G e salda Ur Garsiiodas g : i o
i AmandsiQueimadas/ £ Cathaufcathauzinho chiegads : i
- em Nova Regencso. {Educandatio Rémulo Galvao. ) ; :
;12 [ Coltgv Estadual Edison Joaquim dos Santos) KW 748 RS7.50 RS5.610.00 ¢ RSIS27006 -
, pedazendo uma estinativa 34 Em didros veiculo ! -
 fpo VAW, com capacidace widima de 15 anos , } !
‘I cnmgggg [ , B P i [EFUN - ‘.
VALOR OQ ITEM 12 R$ 39.270.00
TRINTAENOVE MILE DUZENTOS E SETENTA REAIS
P 3-'?“’:’5‘3 "' AN (‘45;6-{:3..5 nglorTsbocasTieia Risenicat.agos s Pranha C;{Eaug‘ni c;ca'a'“;:.a ah;:.g;c:.-l; 70 L 5453 -
QUANTIDA [ ' VALOR
iTem DESCRIGAD DO VEICULO UNIDADE | DE YOS NowoR 1 TOTALGT |
ESTIMADA ! L MESES
Transpere de alunos com satda de Nova j
Redenc2oTabocasBeira  Rio/Perucalsgoa  da ! i :
Franfia ¢ (egada g eiluid rFanumg Agicke ! - ! :
13 perfazento uma estimativa de 400 km por viglem, 2 { KM 803 : R$ 7,50 R$6,00000 ; R$4200303 ’
viagens ‘por semana. Veicwle tipo Van, com ! :
. gapacidade minima de 20 atunos. . | L
'5 VALOR OO ITEM 13 R$ 42,000,008 I
QUARENTA E DOIS MIL REAIS i

HIBQ!QNPFI 4 DOS SANTOS OLIVEIRS ERIC] . EMAN

&

" Ruavcmss:mo FERREIRA DA CONCEICAO, 26, CERAMICA, IAGU - BAHIA - CNPY: 19.112.076/0001.37.
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uNHA 14 VAN (03 comuridage de Comjaa Ao da rave!a ate 3 esco!a L comumdade de Serta Cruz }

: TTVALOR |

T | QUANTIDA .
: _,. i VALOR VALOR
. ITEM : DESCRI(}KO DO VEICULG ; UMIDADE ...DE . ’ UNITARIO MENSAL | TO'EQE??
- e ESTIMADA - - MR3ES
Transporie de @lunds nos roires o Conjlo :
pazsendo gela alto da lavela 2le Santa Crue o _1 f
14, | pertazendo uma estimativa de 12 km didis. Verulo i 64 R3T.50 R$ 168000 | RE12.85000 :
Ipsc van com sapacidade minima de 16 alunos : )
__i_sertados. N et
VALOR DO e ¥4 m 1.1.350 oy
: TREZEMILE {JI\_’_O’C_EHTOS E SESSENTA REMIS
B ' LNHA 15 \“;ﬁ(-_ﬁ;;eaame rto Bom Jesus para Sede go municipiz)
T . GUANTIDA | < VALOR
1) DESCRIGAC DO VEICULO umoADE | D ! VALOR n‘:;#g&. ' OTOTALG?
[ ESTIMADA | B _WMESES
Transporte de sines com saida ¢o Asseriamenty I o
Bom Jesus para Nava Redengao, perfazendo uma
15, | eslimativa disia de 45 km ida e volta, Veiculo fipo ] £90 l RS 7,50 R§F42500 ' RE51.97500
VAN oom capaidade minima para i3 aiungs '
sentadas. Nowtro ! _ o
L VALOR DOITEM 15 RS 51.975,00
cmausnm E UM MIL € NOVECENTOS £ SETENTA € CINCO REAIS
" LINHA 36 VAN 00 DA Comuridade de Alecim até & Escala o0 Chapadde) ;
QUANTIDA, © o VALOR
1em DESCRIGAD DO VEICULO UNIDADE | De N nonor 1 TotaLer
TR R — ESTIMAOA | MEsES
- Transporie ¢ alunos cam $aida do ALECRIM sts 2 j _
o Chepadao, vespeitno uma gstimarva de 30 kmr ' :
: 1§ driria Veicule tizo van com capacicade minima de KM 660 R37.50 RILH5000 § RS 34650,00
- 20 8lunos R S
: VALOR DO TEM 16 o R$ 34.650,00
@ TRINTA E QUATRO WL E SEISCENTOS € CINQUENTA REAIS
o LINSHA 17 . VAN (03 comunidade do Peri até a Escoia do Ciapadan) T
e ' GUANTIDA VALOR
! iTem nsscmc.io DO VEICULO UNIDADE | DE i | aeer | TotALer
. ESTIMADA P MESES
i_ ransporie de alunds com salda do Per até o
! Chapaddo. uma estimaliva de 15 km didria, Veicule !
i7. o Van com capacidade minma Ce 20 alunos i 342 R$ 7.5 ! R$ 264000 { RS 18.4680,00
. (NOTURNO) |
VALOR DO ITEM 1? R$ 12.450,00
1! o Gumtu n?u. € QUi mOC:n S OITERTARTAIS j

" RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAO, 26, CERAMICA. IAGU - BAHIA - ONPU: 10,112 07610001 37—
RARIANGEL A NOS SANTOS DLIVEIRA ERIELI . !:Aj]ﬂl]_ ciulcengnqhermmr‘g!"‘mmm! rcomn . TEL - 78 Q@AgD 1918
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‘ ——
. ... .. CONSIRUTORA
) | GUANTIDA VALOR
ITEM DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE |  OE u:&i%?o Jg;g:t © TOTALO7
ESTIMADA a o MESES
Transpodie de alusos com sada do Trovd e ‘ )
chegada a0 Chapadao (Escola Awambia Babisia). ¢
. Parfazends uma astimatva de 30 km dignos,. C . € 9 o
12, wanspore devera ser f1o gor uh veiculd Upo de LEX] 667 R§ 5,70 RIJ76200 RE253240¢ ¢
passeio, com canac.dade minma sam Gd slones.
L TR TAERZEAS & UOSELENS ; 1 . :
VALOR DOITEM 18 RS 26,.334,00
VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
i s rmaiis mm ammemstg o e vt nma i 8 x e e o o . L LTI T R |
LONTES BF - WETL WL 110U DE FASITIV U AL LY DR A BV O RN W) LHG R o}
| “QUANTIDA ! VALOR
& DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE .  DE asr v Jgﬁéﬁ TOTAL 07
ESTIMADA MESES

T Transpore de atunes com smida do Beira Rig e | |
, chegada 30 chapadad (Escela Alanwta Batists). | : ;
iPeriazenco uma esimauva de i7 km. O ransporte | e _ PRy
19. deverd ser feito por um veiculo ipe de passein. com Kid . 3zt R35.70 R$2131.8 i RS 1£.322.50
capaidade minma pawa 05 alunos, Hordng '

o o EeEpeiine. . T . - . PO J e e
VALCR GO ITEM 19 R$ 14.922,60
3 QUATORTF MIl_ £ NOVECENTOS F VINTE E NOIS REAIS £ SESSFNTA CENTAVOS
LikA 20- \FLLI QTIPOOE PAS‘SEIO de Via vetha ag a Fscola 6 chapaddn)
: © CQUANTIDATT T ' VALOR
TEM DESCRIGAO DO VEICULO UNIDAOE - O UuALOR :EA,}'SJ:L TOTAL 67
‘ . ESTIMADA MESES
, Transport2 de a'unos com $aida 42 Yia velha ¢ '
| chegzda a2 chacaddo. [Escolz Atasuita Bavstal, !
20 1 Perdazendo ma eskmatva de 18 &m. Q lransoore Kh 52 RS 5,70 F$ 202640 | RS 1202480
. | devera ser fodo por um velcuio tipo de passclo,
{ com cagacidade minima para 04 a'unos. |

VALOR DO ITEM 20 .- RS 14.044.50
QUATORZE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

r—— MML—WILE E- VEh.LLO TIFQ 0L PASSEIO (da zomunidads de AdnanoiPiides & sade dﬂste miricinio} T

’ T THIENTING | VALUK 1 VALOR i VAIOR

. ITEM DESCRIGAQ DO VEICULO UNIDADE DE TOTAL 07
ESTIRADA UNITARID MENSAL ESES

Transponte de aluncs com saida do AdrdanoPides e
chapada na sedel Educandddn Romule Gaivao, !
Cogio Estacual Edilser Joaguim dos Santos) .

21 Pertazendo uma estimativa de 20 km. O transporte M 660 R35.70 R3376200 | RS2633400
davera ser feito por um veiculd tipo de passeio, .
com capacidade minima para 05 alungs '

b ..-..,-'_-. L3 1 Wikamard RS

ﬂUH vt:.miabliwu FERREINA T uumuttyﬂu go ut.umvut.,n iAGU - BAHIA - Nt‘d i9.0 120761000 1-37,
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIELI - EMAIL : stdoengenhanaiacu@gmail.com - TEL.: 75 89862 3335
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VALOR DO [TEM 2

VINTE E SEIS MIL E TREZENTGS E TRINTk ﬁ QU&TRO REAIS

LiNHA 22 - VEICULO TIPD DE PASSEID (das comunidades de Cahauzinho, Baniguda ate a Estola de Calhay)

i
]
QUANTIDA | T VALOR i
(TEM nescmglo 00 VEICULO | umipapE | oE | VALOR ,f;';g& L ototALer |
R ESTIMADA @ 77 ., WMESES
l l!ﬂ“wlﬂ W ﬂlul'w ‘-‘JJ“ ?ﬂuﬂ UU ual!auunﬂu ; ' q .
Baviguda e chegada em Cetha, escolaPedro vla. 1y 352 R3 570 [ 200540 ' RS (404480
, | tipo passeio com «31}.30'(’3‘«’9.@.‘..'._"!‘]3_.?9.53.3"1"0_5_* JM, R R , .
!: VALOR DOITEM 22 : RS 14.064,80
i QUATORZE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E QITENTA CENTAVOS
[ UINHA 23 - VEICULO TIPD DE PASSEID {comuridade Espinilo Sant gte a sede do municipio}
] T QUANTIDA | T 7 VALOR
TEM [ DESCRICAC DO VEICULO umDADE | DE | VALOR o TOTAL®
; | ESTIMADA ‘. ' MESES
- Transporie de 2'unos com gaida da comumdade | ' i ]
" Espirto Santo e chegadz em Nova Redentas, ; : i
23. - (Educandénic Rimulo Calvdo) perfazendo uma M 352 ! RESTO REZ00540 RS 14.044,80
estimaliva de 18 km dida. Veiculo tips passeio ! .
- gom capacidade minima de 04 alunos.
VALOR DO ITEM 23 RS 14,044,580
[ QUATORZE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E QITENTA CENTAVOS
LINHA 2¢ . VEICULO TIPO OF P#SSCIO {d3 Comunidade de Cuetmadas 4 sede do mu’uclp:a}
} QUANTIDA VAIOR
ITEM | BESCRIGAO DO VEICULO | UNDADE  DE Ml ! :é‘:;gfl_ " TOTAL 07
: : ESTIMADA | O L MESES
- Trassporte de alunos com saida de Regido de . !
‘ i Queintadas e chegada em Nova Redencso (escolas 1
F<. da sade). pedazendo vme estimativa de 18 km K4 386 RS570 i R$226126 - R$15.80040
diaria. Veicolo tpo passeld ¢om capacidade : i '
___ | minima de 04 alunos, _ i ]
VALGR DO ITER 24 i R$ 15 800 40
OUIHZE MIL E OITOCENTOS REA\S E QUARENTA CENTAVODS
LINHA 25 - VEICULO TIPO DE PASSEIC (da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha)
;. QUANTIDA ! T OVALGR
ITEM | DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE ©  DE NTARD menos L TOTALO7
1 (ESTIMADA - TTTTE L TTRTR ) _MESES
! Transporle de aluncs com saida da Santa Rosa ' -, }
!r*.lmra;-'rla na Lasmha pedazends vma aclimativa K ‘ w0 RS 5.0 b 1254 8 1 I
4 diama de 0 km ida e volia. Veiculo tipo passeio : Y C ReLos | R Y e
i o canAcinada minima oara N4 Aot santardos ' ;

MARIANGELA DOS SANTOS OLIVE(RA ERIELE - EMA!L stlloengenhanalacu@gmall oom TEL 7599862, 3335



\-/
CONSTRUTORA
VALOR DOITEM 26
QITO MIL E SETECENTOS E SETENTA € QITQ REAIS
(r" LIMHA 26 - VEICULO TIPG DE PASSEIO (Da Comuridade da Lazinha ale a sede do menicipio)
‘ QUANTIDA™ 1 , VALOR
| mem ! BESCRIGAD 00 VEICULD UNIDADE | DE D | mewes  TOTALO?
fer — do - _ __ | ESTIMABA T | . MESES
| Thandpinie 95 Suud D owa Ba Lageana & i
chegada em Nova Redengde, pedfarendo uma fo ¢ . .
%6. estmiagva da 40 i idria Veiculo ipa passeio Kra 830 REST0 RESOIHO0 RIILVIZ00
| eem caparidade minima 4 alunas vespering

VALOR DO ITEM 26 j RS 3511200
TRINTA E CINCO MIL £ CENTO € DOZE REAIS

LINHA 77 - VEICULO TIPC: DE PASSEIO {da Comunidade do Corujo 4 comuridade de Santa Cruz)

T T | QUANTIDA , VALOR
ITEM DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE .  DE Piarr | AR TOTALOT
- ESTIMADA | MESES
Transperte de 2lunos nos roteires do Conegdo Sama | |
Cruz, pefazends uma estmativa de 19 Em diana. . - ! —_—
Zr. Velculo Upo passeio com cazacidade minima de KM ) RES50 ! RS 2.230.23 | RS 15.200,40
08 aluncs. . ; '
VALOR DO ITEM 27 : R$ 15.800,40
L - QinZE mu: ?. G:_T \Es‘.‘:'_én'1'03 REf’dS g GU&RE:&_}';‘ C_':':‘u‘_?-‘a‘ oS
LINSA 28 - VEICULO TIPD DE PASSEID {eomuridade de Amazonas paraa sede ds munei)
' " QUANTIDA . | VALGR
TEM DESCRIGAO DO VEICULO . UNIDADE ~ DE UNTARIO ,;’E‘“;gf,_ TOTAL 07
ESTIMADA t  MESES
Transoorta de afunos ¢a comunidade de Anazonas ‘ }
para Nova Redengdo perdaende uma estimativa de - : n o e n
20 b Veiculo com passeio, Capacidade Minina | kM 440 R$5.70 R$ 2.508.05 ! R$17.5%6.00
_ jiara 05 Auans, ; ) L .l !
VALOR DO ITEM 26 _ R$ 12.556,00
DELESSTVE MiL C QUIRRTINTUS € CinGUEHTA € STIS REAIS !
LINMA 28 - VEICULO TIPO DE PASSEID (comunidade do Calhau, Murigoca ate Bssota Pedm Vila)
. T ST T T T T T T T QuaNTion L e e VALOR
EM - DESCRIGAQ DO VEICULO UMIDADE  DE i e OR | rorALO7
I. ESTIMADA . I MESES
! Transpores de aluncs com saica de Cahay e
" passando por Munsoca cnegada na Escola Pedro ' : ,
29. | Vg, Pertazends uma estimaiva ce 52 km danos. KM 1144 R$570 ! RSE52082 | RS45.545,50
Yelcu'o bpo passeo com capacidaze minima de 07 ' ;
Jassage:ros. '

RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAQ, 26, CERAMICA. 1ACU - BAHIA - CNPJ: 19.112,076/0001-37,
MARIANGELS DOS SAMTOS OLIVEIRS ERIELL- EMAN : stilcengenharisiacu@amai com - TEL | 75 0QREZ 2238
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CONSTRUTORA

ST VALOR DO ITEM 2¢ i RS 4554560
i QUAREHTA E CINCO MILE SﬁtSCEHTOS € QUARENTA E GINCO REMS E SESSE NTA CENTAVOS
’ ~ LINHA30- VEICULG TIPO DE PASSEID {da comunidade de Cathau, Gueimadas aie a Estola Pedro Villa)
i ' T T PR St - -
] T T QUANTIDA | VALOR
3 (TEM | DESCRI(;;EO 0O VEICULD Pumoaoe | o i MEOR o VALOR - goraLor
S 3 ... (ESTINADA ; ! ' MESES
? uuuap\.ﬂm 08 Sluias O 3Es W0 Caitau j i : .
 passandn por Queimadas e chegada na Escola : ; f .= .
30. ; Pagro Villa perfazendo umz estimativa de 20 km | KM ¢ M40 RES.70 RI250300 RS 1755600
i gidrios. Veiculo tipo passelo com capacidade | v
| minima de 08 aluncs. Hordiio matuting _ !
VALOR 00{TEM 20 R§ 17.556.00
' j DEZESSETE KL £ QUINHENTOS E CINGUENTA E SEIS REAIS
- !.INHA 31 VE|CULO TIPO 0E PﬁSSEID (da oumumdade de Calhau, Quamadas ate a Esuola Pedro Vllla)
A T TQuaNmiba VALOR |
rem | DESCRICAD DO VEICULO unpape ! o o MRLORp WALOR o yoraLr
| i | ESTIMADA | - MESES
. Transportes de ahncs com salda do Calhau { - i
. passando por Oueimadas ¢ chegada na Escom : ;
3. Pedro Villa perfazendo vma esiimativa de 20 km KR 40 RS 570 RE250900 R$17.586.00
. didics. Velculo tipo passeio com C¢opasigade i
. minima de 08 aluncs. Hordrio vespertine ', e o
VALOR DO FTEM 34 ] Ry o
DEZE SSETE MIL E QUIHHENTOS g CINQUENT)\ E SEIS REAIS
LINHA 32 - VEICULO TPO DE P&SSEIO {da comunidade de Lapinha ate a sede do municipio)
Oﬂﬂﬂﬂhh - VAIOR
Ten DESCRIGAO DO VEICULO i UNDADE  DE | SALOR Lo TOTALW
B : LESTIMADA [ T MESES
Q Transporas de alancs com saida da Lapnba | ; .
. chegads em Neva Redengdo pedazendo wma | ; - : a :
V& eslimativa de 40 ke didrios, Veiculo tipo passeis K4 860 ' Ri570 'RE501600 RS ISMZKW
| comgapacigade minima de 04 slunos. Matuting | i, e e
VALOR DO ITEMA 32 R$ 35.112,40 _
TRINTA E CINCO MIL € CENTO E DOZE REAIS o
| ) LINHA 33+ VEICLLG T:P0) DF PASSEIO fda tazenda Camn.nha?léiJ domunicipiod
' " T (QUANTIDA T , VALOR
e | DESCRICAO 0O VEICULO 5 UNDADE  Of | NALOR oo TOTALT
R ESTIMADA ’ MESES
-Trassportes de alunos com saida de Nova % :
o FReden;to fazenda Campinho e chegada em nova | i - :
3 fedencto pertaranta yma esimai do 14 xm.  FM W . RESTO RS1TS560 - RS 1226070
- dignos. Veiculo tipo_pagscio com capacidade | ' -

MﬁDiAM(‘I:I A DOS SANTOS OLhVEIDS ERICI I . ghiait

" RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEICAO, 26, CERAMICA, IAGU - BAHIA - CNPJ: 10.112.076/000137,

clﬂﬁanﬁﬁnhﬁﬂamcuﬁnmml oom . TEL 2 78 QORARD 3218
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_ e _.__...___..;
GOZE Mil. E BUZENTOSE OITENTA E NOVE RE.MS E VINTE CENTAVOS ) '

t

’ L INHA 34 - VEICJLO TIPS DE P»\BSEIO (Da Vlla S&c t.ms OJaImadas ale a escola Escala Pedro Vita)

P g o

QUANTIDA VALOR
ITEM DESCRICAO DO VEICULO umpaDE | DE | MLOR NELOR - T0TALGY
: ESTIMADA MESES
| Transpeie de aluncs com saida da Villa 830 Luis _ l !
: , .Javsanéo por Quematas 2 chegada em EsCol3 l
34, t Pedra Wila, Perfazenco uma estmative de 20 km [ I [ I RS 570 R$ 250806 RS 17.556.00
. ditrigs, Veicule tipe passeio com capacidade
minmade 0salwnes. i 1
' VALOR 0O ITEM 34 ns 17.556.00
|. DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
[ UNHA3S-VEICULO TIPO DE PASSEIO (sa foz Santo Anfario para a comunidads de Aleciim)
| f TAiaNTing 17 vALOR VALOR T VAILDR
ITEM DESCRIGAQ DO VEICULO UNIDADE DE TOTAL 07
| ! UNITARIO | HEN'SAL. I MESES
; -

ESTISADA
. ;

[Transpore de alnos com saida da faz. Sanic !

1 ANonio para @ comunigade de Alecnm Perfazendo - ;
35 ot g 03 ko diance. Veiculo tpo | " | 1w RS 5,70 R§1,00920 | R$7.02240
-+ pagseio com capacidace minima de 04 Junos : L
VALOR DO ITEM 25 RS 7.022,4D

SETE ML E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | |

[ LINHA 36 . VEIGULO TIPD OF PASSEID fcomuunidade de Nufkoca & tahooas e a_Escola Pegrovial |
T QUANTIDA - | VALOR'
ITEM DESCRICAQ DO VEIGULO CUNDROE |  DE ot aoLOR 1 TOTALGY

L ESTIMADA | © T : ¢ MESES

f Transposte de alunos com saida da Murgoca @ | ' "

' -} tsbocas até a o escols Pedro Via uma eskmativa . | |

1 % F e 3 ke enatving @ wasnenisa Maniz Yelenln tinn Xh Rl RLS M bORERTAIAN RS IR IXANAN

' passeio ¢com capacidade minima de CB 2lunos. '

' vespentino e N

VALOR DO ITEM 35 RS 26.334,00

VIHTE 3 SEIS MIL E TREZENTOS € TRINTA E QUATRO REAIS

- LINSA 37 - VEICULO TIPO CE PASSEID [Comgnidade de Der & & Escole do Chapedio) -
[ T QUANTIDA © VALOR

TEM DESCRIGAO DO VEICULO l UNIDADE . O el | SROR  totALO7

__ ; ESTIMADA ARG [ MESES
'r aspsnde da mlrhen mree mefde da e Akl -

. (310 yml\. Wi VAW A E a1 T Sy ‘.“ r 1
LI ) Chasadao. uma estmebiva de 96 ki didiz idae KM l 82 ; . R$570 " RS 200640 | RS 1404450
i_ “G'J:a. ‘I'G:UH:U 3;: pvww;v 33:“ cap;cnfjedu . L . e E L. ———

" RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAO, 26, CERAMICA, IAGU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA ERIELI - EMAIL - strloengenhana:acu@gmarl com - TEL.: 75 95862.3335

pirieg
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“b—-/
.. _COMTRUTORA . , .
minina de 04 Aunss e __I_____
VALOR DOTEM T
o GUATORZE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
LINHA 36 - YEICULO TIPQ DE PASSEID {Lateamenio Laraneira para (Es23la Mzna Emila) nia sede 43 municipic)
' TQUANTIDA [ ‘. VALOR
(TEM - DESCRIGAO DO VEICULO UNIDADE |  CE o wonon, | TOTAL®?
l ESTIMADA ' ' MESES
Trangporta de a'unos ¢om saita 4o Loteamenta
| Lararjeira passando pela, Av des Esoortes e rela
3% . sua urido para {Escola Maria Emita) perffazende KM 264 R35,70 RITSOLE0 | RI1D83I6D
Pwna estimativa ciaia de 10 km. Veictulo tipo
| passeio, com caparidace garaOeaones. | ‘
VALOR OO ITEM 33 ! RS 10.533.60
{ . DEZ MIL E QUINHENTOS € TRINTA E TRES REAIS € SESSENTA CENTAVOS

Declaramos para o5 dewncos fins e scb as penas da ke que:
- Es180 incluidas. nos prages cotades, fndas a8 despesas, de qualguer natureza incidentes sobie o cumprimerto do atield deste

- Serd cumprida a pretacae do senvigo de cords com 3 cspecificagic da proposia € com o editdl, a partir da assinatura do
cantrato.
1. Esta proposts iem validads de G0 dias.

(AGUIBA, 07 DE JUNEQ BE 2021,

N .
\___MUNJDV\{‘J«B_ G2y Dounden O L VA
. MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRZLI
CNPJ. 18.312.076/5001-37
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF N* 029.309 305-13
PROPRIETARIA

119.12.076/0001-37" ,

BADANGEL S OUS SANIJS QLIvEIS DIV
Ayp AESIMOIERAE RS DA CONCERCTON N
Cthimih CIF ol rid 40 aly: B4 I

RUA VERISSIMO FERREIRA DA CONCEIGAO, 26, CERAMICA, IACU - BAHIA - CNPJ: 19.112.076/0001-37,
MARIANGEL 8 DOS SANTOS QLIVEIRS ERIELL . EMAIL - elilaennanharaiacu@amait com - TEL ; 75 00252 2225

P ORMERLL 4 W W AR A W



ESTADO DA BAHIA ;
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CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAGAO
PREGAO PRESENCIAL N°. 012/2021

A Comissédo de Pregao de Nova Redeng¢do/BA torna pubiico que no dia 07 de junho de 2021,
foi realizada Licitagdo na modalidade Pregédo Presencial, objetivando a contratagdo de pessoa
fisica ou juridica para prestagfio de servigo de transporte escolar de alunos de Escolas Piblicas Municipais -
e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengio/BA, tendo como vencedora a seguinte empresa:
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 19.112.076/0001-37,
TIPO: Menor prego unitario, valor anual por linhas a seguir: LINHA 01- ONIBUS -Povoado da Peruca
a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 02 -
ONIBUS -Povoado da Peruca ¢ chegada na Sede deste municipio- R$ 36.960,00 {trinta e seis mil e
novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -Comunidades de Santa Cruz/Corujdo/Campo
Formoso e chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta
reais); LINHA 04-ONIBUS -Comunidades de Tabocas/Murigoca/Calhau/Villa Sdo Luiz a sede do
municipio- R$ 82.240,00 { oitenta e dois mil duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO
ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢ Campinho 3 sede do municipio- R$ 46.200,00 (quarenta e
seis mil e duzentos reais); LINHA 06- VAN -Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz a sede do
(municipio)- R$ 20.790,00(vinte mil e setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento
Beira Rio ao Assentamento Moreno - R$ 16.170,00 ( dezesseis mil e cento e setenta reais); INHA 08-
VAN -Assentamento Beira Rio ao Chapadio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta
reais); LINHA 09- VAN -Do Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo- R$ 15.015,00 ( quinze
mil e quinze reais); LINHA 10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e chegada na Sede- R$
17.325,00 (dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN — Da comunidade do
Alecrim e chegada na Sede do municipio- R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinqiienta
reais ); LINHA 12 VAN - De Queimadas de Amando/Queimadas/ ¢ Calhau/calhauzinho chegada a sede
do municipio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova
Redengéo/Tabocas/Beira Rio/Peruca/lL.agoa da Piranha e chegada na escola Familia Agricola no Morro-
R$ 42.000,00 { quarenta e dois mil reais); LINHA 14 —VAN- da comunidade de Corujdo ,alto da
favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( treze mil e oitocentos e sessenta
reais); LINHA 15-VAN- Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio - R$ 51.975,00 ( cinglienta
e um mil e novecentos e setenta e cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de Alecrim até a
Escola no Chapadio- R$ 34.650,00 ( trinta e quatro mil e seiscentos e cinqiienta reais); LINHA 17-
VAN -Da comunidade do Peri até a Escola do Chapaddo- R$ 18.480,00 ( dezoito mil e quatrocentos e
oitenta reais); LINHA 18- VEICULOQ TIPO DE PASSEIQ -Do Trevo ate a Escola do Chapadiio- R$
26.334,00 { vinte e seis mil e trezentos e trinta ¢ quatro reais); LINHA 19- VEICULO TIPO DE
PASSEIO- do Assentamento Beira Rio a Escola do chapaddo- R$ 14.922,80 ( quatorze mil e
novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais); LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO -de
Vila velha e a Escola do chapaddo- R$ 14.044,80 ( quatorze mil e quarenta e quatro reais e oitenta
centavos); LINHA 21- VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Adriano/Pildes a sede deste
municipio- R$ 26.334,00 (vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 22- VEICULO
TIPO DE PASSEIO - das comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Calhau)- R$
14.044,60 80 (quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23-
VEICULO TIPO DE PASSEIO -comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80
(quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE
PASSEIO -da Comunidade de Queimadas a sede do municipio- R$ 15.800,40 {quinze mil e oitocentos
e quarenta reais); LINHA 25 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Santa Rosa ate
comunidade da Lapinha- R$ 8.778,00 ( oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26-
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VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.1
trinta e cinco mil e centos e doze reais); LINHA 27 =VAN -da Comunidade do Corujio 4 comunidade
de Santa Cruz, - R$ 15.800,40 ( quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos ); LINHA 28 -
VAN VEICULO TIPO DE PASSEIO —Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$
17.556,00 ( dezessete mil e quinhentas e cingiienta e seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO DE
PASSEIOQ ~ Da comunidade do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 ( quarenta e
cinco mil seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30- VEfCULO TIPO DE
PASSEIO -Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete
mil e quinhentos e cinqiienta e seis reais); LINHA 31 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da
comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e
quinhentos e cingitenta e seis reais ); LINHA 32 - VEfCULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade
de Lapinha ate a sede do municipio- R$ 35.112,00 (trinta e cinco reais e cento e doze reais); LINHA
33 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do municipio- R$ 12.289,20 (doze
mil e duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos); LINHA 34 - VEICULO TIPO DE
PASSEIO -Da Villa S4o0 Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e
quinhentos e cinqiienta e seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da faz. Santo
Antonio para a comunidade de Alecrim- R$ 7.022,40 ( sete mil e vinte e dois reais e quarenta
centavos); LINHA 36 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -comunidade de Murigoca e tabocas até a
Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 37 -
VEICULO TIPO DE PASSEIO -Comunidade de Peri até a Escola do Chapaddo- R$ 14.044,80
(quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais) e LINHA 38 - VEICULO TIPO
DE PASSEIO -Loteamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia) na sede do municipio- R$ 10.533,60
{ dez mil e quinhentos e trinta e trés reais e sessenta centavos), e por ter apresentado menor pre¢o
deste processo administrativo licitatério que, nesta oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos
termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitagdo, os direitos alcangados.

Nova Redengdo/BA, 07 de junho de 2021.

JOAOQ CELF VA
Pregociro

CERTIDAO
Certifico que o RESULTADO DE
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ENVIO DE CORRESPONDENCIA PARA PARECER JURIDICO.
DA: COMISSAO DE PREGAO

PARA: ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICiPIO

DATA: 08 DE JULHO DE 2021.

ASSUNTO: ENCAMINHA PROCESSO PARA PARECER.

Prezado Senhor,

Estamos encaminhando a V.Exa., edital e anexos do processo licitatério na
modalidade Pregao Presencial n® 012/2021, TIPO MENOR PRECO POR ITEM, para
contratagdo de pessoa fisica ou juridica para prestacéio de servigo de transporte
escolar de alunos de Escolas Pablicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de
Nova Redenc¢ao/BA, com a finalidade de ser emitido parecer, ficando certo que", apos o
cumprimento das formalidades indicadas retorne 0 mesmo a Comisséo.

Atenciosamente,

JOAO CEL
Pregoeiro
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PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

ASSUNTO:; PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

PREGAO PRESENCIAL (SRP) DE N°.: 086/2021.

Referéncia: Registro de Precos para contratacgdo de
pessoa fisica ou juridica para prestacgdo de servigo de
transporte escolar de alunos de Escolas Publicas
Municipais e Escola - Estadual do Municipio de Nova
Redencgdo - BA.

INTERESSADO: Secretaria de Educagdo do Municipio de
Nova Redencé&o.

Base Legal: Diversos Dispositivos da Lei Federal n°.:
8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002.

Ementa: Contrata¢do para contratagdc de pessoa fisica
ou juridica para prestagdo de servigo de transporte
escolar de alunos de Escclas Publicas Municipais e
Escola Estadual do Municipio de Nova Redengdo - BA.

~ Por Pregio Presencial Mediante Adogdo de Sistema de
Registro de Pre¢o - Modalidade de Licitacdo Adequada -
Procedimento Regular - pela homologacdo.

I - RELATORIO:

A Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL - remeteu a
este érgio consultivo Pregio Presencial de n°.: 086/2021
para apreciagdo de sua legalidade 1lato sensu formal e
material, apébés a deflagracgdoc do certame, visto que a fase
anterior fora objeto de apreciag¢do no parecer juridico ja
anexado.

Os autos estdo instruildos com os seguintes documentos:
a) Oficios solicitando a contratagéo'de pessoa fisica
ou juridica para prestacido de servigo de transporte
escolar de alunos de Escolas Publicas Municipais e
Escola Estadual do Municipio de Nova Redencdo - BA;

b) Despacho solicitando pesquisa de pregos;

¢) Trés cotacdes de preco;
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d) Despacho emitido pelo setor competente indicando a
desnecessidade de indicacdoc de dotacdo orcamentaria e
financeira no SRP;

‘e) Autorizagdoc para abertura do processo licitatédrio;
£} Termo de Autuacio;

q) Justificagdc Para Nao Utiliza¢do do Pregio
Eletrénico;

h) Minuta do instrumento convocatdério com os seguintes
anexos: (Termo de Referéncia; Modelo de declarag¢des:; Minuta
do Termo de Contrato; Minuta da Ata de Registro de Precgo.)

i) Parecer juridico;

j) Aviso de licitagdo publicado no didrio oficial dos
Municipios e jornal de grande circulacdo;

k) Apresentaram-se para o credenciamento as empresas:
1 - MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI;

As empresas apresentaram a documentag¢doc de habilitacdo
solicitada no Edital.

Foram registrados os pregos ofertados por ambas as
empresas.

Apds tramites dos atos administrativos na segquéncia
cronolégica e procedimental imposto por forga do art.38,
Lei n° 8.666/93, encaminhcu-se os autos para esta
procuradoria manifestacgdo insculpida no inciso IV do mesmo
dispositivo, vejamos:

Art. 38. O procedimento da licitacdo serd iniciado com
a abertura de processo administrativo, devidamente
autuado, protocolado e numerado, contendo a
autorizagdo respectiva, a indicacdo sucinta de seu
objeto e do recurso proprio para a despesa, e ao qual
serdo juntados oportunamente:

VI - pareceres técnicos ou juridicos emitidos sobre a
licitagdo, dispensa ou inexigibilidade,

No que importa, é o relatério.

ADVOGADO
OABISR 279950 | OABIBAAZTE
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A presente manifesta¢do Jjuridica tem o escopo de
assistir a autoridade assessorada no controle interno da
legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou jé

efetivados. Ela envolve, também, © exame prévio e

conclusivo dos textos de contratos ou instrumentos
congéneres a serem celebrados e publicados.

Nossa fungdoc é justamente apontar possiveils riscos do
ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para
salvaguardar a auteoridade assessorada, a gquem compete
avaliar a real dimensdo do risco € a necessidade de se
adotar ou néo a precaucdo recomendada.

Importante salientar, - que o) exame dos autos
processuais restringe-se aos seus aspectos Jjuridicos,
excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em
relagdo a estes, partiremos da premissa de que a autoridade
competente municiou-se dos conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da
Administracgdo, observando oS, requisitos legalmente
impostos, vejamos:

Conforme Enunciado n° 07, do Manual de Boas Praticas
Consultivas da CGU/AGU, "o Orgdo Comsultivo ndoc deve
emitir manifestagdes conclusivas sobre temas ndo
Jjuridicos, tais como os técnicos, administrativos ou
de conveniéncia ou oportunidade.”

De fato, presume-se que as especificagdes técnicas
contidas no presente processo, inclusive quanto ao

detalhamento do objeto da contratacéo, suas
caracteristicas, requisitos e avaliacgdo do precgo estimado e
escolha da modalidade, tenham sido regularmente

determinadas pelo setor competente do &4rgdoc, com base em
pardmetros técnicos objetivos, para a melhor consecugdo do
interesse publico.

De outro lado, cabe esclarecer que, via de regra, néo
€ papel do oOrgédo de assessoramento juridico exercer a
auditeria quanto & competéncia de cada agente publico para
a prética de atos administrativoes. Incumbe, isto sim, a
cada um destes observar se ¢s seus atos estdo dentro do seu
espectro de competéncias.

Assim sendo, o 1ideal, para a melhor e completa
instrucdo processual, é que sejam juntadas ou citadas as

s R .
¢ el I

Barbosa Ferreira

ADVOGADO
QABISP 279050 | OABIBA 42183
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publicac¢des dos atos de nomeagdc ou designacgdo
autoridade e demais agentes administrativos, bem como, os
Atos Normativos que estabelecem as respectivas
competéncias, com o fim de que, em caso de futura
auditoria, possa ser facilmente comprovado gque guem
praticou determinado ato tinha competéncia para tanto.
Todavia, a auséncia de tais documentos, por si, néo
representa, a nosso ver, &ébice ao prosseguimento do
procedimento.

Finalmente, ¢é nosso dever salientar gue determinadas
observagdes sdc feitas sem carater vinculativo, mas em prol
da seguranga da prépria autoridade assessorada a quem
incumbe, dentro da margem de discriciconariedade que lhe é
conferida pela 1lei, avaliar e acatar, ou ndo, tais
ponderagdes. Nao obstante, as questdes relacionadas a
legalidade serdo apontadas para fins de sua correcdo. O
‘prosseguimento do feito sem a observancia destes
apontamentos sera de responsabilidade exclusiva da
Administracio.

III - DA FUNDAMENTAGAO

Com dito ao norte a minuta do Edital e do instrumento
do contrato acostados folhas pretéritas restam apreciados e
aprovados pelc parecer preliminar, portanto este parecer
figurard como conclusivo.

Lego, com relagdo a adequacgdo da modalidade de
licitagdo adotada, bem como pela adogdo do Sistema de
Registro de Prego remetemos ao parecer preliminar momento
em que foram debatidas tais questdes.

III.a - DA REGULARIDADE PROCEDIMENTAL

Quando da elaboracgéao do Parecer Preliminar,
determinadas recomendacdes foram feitas, tendo sido as
mesmas acatadas parcialmente e outras convalidadas no
decorrer do certame.

Tendo em vista tratar-se de Pregdoc Presencial para
Registro de Precos, além das disposigdes contidas na Lei
Geral de Licitag¢des - que no caso tem aplicag¢do subsidiaria
- devem ser observadas as determinacdes contidas na Lei
10.520/2002 e Decreto Federal n.: 7.892/2013.

Vejamos o que diz Quanto ¢ Art. 4° da Lei 10. 520/2002
in verbis:

rdo aa Feneu‘a
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Art. 4° A fase externa do pregdoc serd iniciada com a
convocagdo dos interessados e observard as seguintes
regras:

I - a convoca¢gdo dos interessados serd efetuada por
meic de publicagdo de aviso em didrio oficial do
respectivo ente federado ou, ndo existindo, em jornal
de circulagdo 1local, e facultativamente, por meios
eletrdénicos e conforme o vulto da licitagdo, em jornal
de grande circulag¢do, nos termos do regulamento de que
trata o art. 2°;

II - do. aviso constardo a definicdo do objeto da
licitagdo, a indicagdo do local, dias e hordrios em
gque poderd ser lida ou obtida a integra do edital;

IIT - do edital constardo todos os elementos definidos
na forma do inciso I do art. 3°, as normas qgue
disciplinarem o procedimento e a minuta do contrato,
guando for o caso;

IV - c¢dpilas do edital e do respectivo aviso serdo
colocadas a disposigdo de qgualquer pessoa para
consulta e divulgadas na forma da Lei no 9.755, de 16
de dezembro de 1998;

V - o prazo fixado para a apresenta¢do das propostas,
contado a partir da publicagdeo do aviso, ndo serd
inferior a 8 (oito) dias tteis;

VI - no dia, hora e local designados, serd realizada
sessdo publica para recebimento das propostas, devendo
0 interessado, ou seu representante, identificar-se e,
se for o caso, comprovar a existéncia dos necessdrios
poderes para formulagdc de propostas e para a prdatica
de todos os demais atos inerentes ao certame;

VII - aberta a sessdo, o8 I1nteressados ou seus
representantes, apresentardo declaragio dande ciéncia
de que cumprem plenamente 0s requisitos de habilitacdo
e entregardo os envelopes contendo a indicagdo do
objeto e do preg¢o oferecidos, procedendo-se a sua
imediata abertura e a verificagdo da conformidade das
propostas com foX; requisitos estabelecidos no
instrumento convocatdrio;

VIII - no cursce da sessdo, o autor da oferta de valor
mais baixo e os das ofertas com pregos até 10% (dez
por cento}) superiores daguela poderdo fazer novos
lances verbais e sucessivos, até a proclamagdo do
vencedor;

IX =~ ndo havendo pelo menos 3 (trés) ofertas nas
condig¢bes definidas no incisco anterior, poderdo os
autores das melhores propostas, até o mdximo de 3

ar
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(trés), oferecer novos lances verbalis e sucessivos,
guaisquer que sejam 08 pre¢os oferecidos’

X - para julgamento e classificacdo das propostas,
serd adotado o critério de menor prego, observados os
prazos mdximos para fornecimento, as especificag¢bes
técnicas e pardmetros minimos de desempenho e
gualidade definidos no edital;

XI - examinada a proposta classificada em primeiro
lugar, quanto ao objeto e wvalor, caberd ao pregoeiro
decidir motivadamente a respeito da sua
aceitabilidade;,

XII - encerrada a etapa competitiva e ordenadas as
ofertas, o pregoeirc procederd & abertura do invdlucre
contendo os documentos de habilitac¢do do licitante gque
apresentou a melhor proposta, para verificagdo do
atendimento das condic¢des fixadas no edital;

XIII - a habilitag¢do far-se-4 com a verificacdo de que
o licitante estd em situa¢do regular perante a Fazenda
Nacional, a Seguridade Social e o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS, e as Fazendas Estaduais e
Municipais, quando for ¢ caso, com a comprovagdo de
que atende 4as exigéncias do edital quanto &
habilitagdo juridica e qualificagdes técnica e
econdmico~financeira;

XIV = os licitantes poderdo deixar de apresentar os
documentos de habilitacdo que jd4 constem do Sistema de
Cadastramento Unificade de Fornecedores - Sicaf e
sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito
Federal ou Municipios, asseqgurado aos demais
licitantes o direito de acesso aos dados nele
constantes;

XV -~ verificado o atendimento das exigéncias fixadas
no edital, o licitante serd declarado vencedor;

XVI - se a oferta ndo for aceitdvel ou se o licitante
desatender as exigéncias habilitatdrias, o pregoeiro
examinard as ofertas subsequentes e a qualificag¢do dos
licitantes, na ordem de classificacdo, e assim
sucessivamente, até a apurag¢do de uma gque atenda ao
edital, sendo o© respectivo licitante declarado
vencedor;

XVII - nas situag¢bes previstas nos incisecs XI e XVI, o
pregeoeiro poderd negociar diretamente com ¢ proponente
para gque seja obtido pre¢o melhor;

XVIII - declarade o venceder, qualquer licitante
poderd manifestar imediata e motivadamente a intencdo
de recorrer, gquando lhe serd concedido o prazo de 3
(trés) dias para apresentag¢do das razbes do recurso,
ficando os demais licitantes desde logo intimados para

e DVOGADO
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apresentar contra-razées em igual numerc de dias, “eu
comegardo a correr do término do prazo do recorrente,
sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos;

XIX - o acolhimento de recurso importard a invalidacdoe
apenas dos atos insuscetiveis de aproveitamento:

XX - a falta de manifestacdo Iimediata e motivada do
Jicitante importard a decadéncia do direito de recursc
e a adjudicag¢do do objeto da licitagdo pelo pregoeiro
ao vencedor;

XXI - decididos os recursos, a autoridade competente
fara a adjudicac¢do do objeto da licitagdeo ao licitante
vencedor;

XXII - homologada a licitagdo pela autoridade
competente, o adjudicatdrio serd convocade para
assinar o contrato no prazo definido em edital; e
XXIII - se o licitante vencedor, convocado dentro do
prazo de validade da sua proposta, ndo celebrar o
contrate, aplicar-se-d4 o disposto no inciso XVI

Assim, cotejando a norma ao procedimento ora
analisado, vejo que foram observadas as formalidades
exigidas, ndo havendo vicic insanavel.

III.b. DA HABILITACAO DAS PESSOAS JURIDICAS

Quanto a documentacac referente ao credenciamento e,
mormente quanto a habilitagdo das pessoas Jjuridicas
licitantes vencedoras, verifico gque atende aos ditames
albergados pelas normas na Lei 8.666/1993, em especial ao
disposto nos Arts. 27 a 31, bem como as normas editalicias.

Tais dispositivos devem ser interpretado em
consondncia com Art.37, inciso XXI da CF/88, in fine:

XXI - ressalvados oS casos especificados na

' legisla¢do, as obras, servigos, compras e alienacbes
serdo contratados mediante processo de licitagdo
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os
concorrentes, com cldusulas que estabelecam obrigac¢des
de pagamento, mantidas as condi¢bes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitiri
as exigéncias de gqualificagio técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das
obrigagdes. (Regulamento)

Nessa senda, tal preceito constituciconal traz em sua
norma assertiva que somente permitirid as exigéncias de
qualificacdo técnica e econdmica indispensdveis a garantia

" ADVOGADO
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do cumprimento das obrigagdes, o que deve servir como
parémetro para uma interpretacdo sistematica e teleocldgica.

Com efeito, observa-se que a fase de habilitacldo visa
somente aferir se a pessoa interessada em contratar com a
Administracdo preenche os requisitos e as qualificacgdes
para a adequada execucgdo do objeto licitado, tendo por fim
garantir o adimplementc das obriga¢des firmadas no contrato
administrativo. Essa fase é& de observancia impositiva,
devendo o© agente pOblico reclamar documentos conforme o
objeteo licitado, ndc podendo haver exigéncias desarrazoadas
ou desproporcionais (como garantia ao principioc da
igualdade), conforme indica © Manual de Orienta¢des Basicas
das Licita¢des e Contratos do Tribunal de Contas da Unido:

"E dever da Administragdo, 8o realizar procedimentos
licitatdorios, exigir documentos de habilitagde
compativeis com o ramo do objeto licitado,
especialmente aqueles que comprovem a gqualificagédo
técnica e a capacidade econdmico-financeira para
participar de licitag¢do na Administragdo Piblica.

As exigéncias ndo podem ultrapassar o©os limites da
razoabilidade e estabelecer clausulas desnecessarias e
restritivas ao carater competitivo. Devem restringir-se
apenas ao necessario para cumprimento do objeto licitado.

Hely Lopes Meirelles, ao tratar sobre ¢ assunto, tece
criticas a burocracia exacerbada:

YA orientacdo correta nas licitagdes é a dispensa de
rigorismos inudteis e de formalidades e documentos
desnecessdrios & qualificagioco dos interessados. Dai
por que a lei (art. 27) limitou a documentacgdo,
axclusivamente, aos comprovantes de capacidade
juridica, regularidade fiscal, capacidade técnica e
idoneidade econémico-financeira. Nada mais se pode dos
licitantes na fase de habilitacio. Reconhecimentos de
firmas, certiddes negativas, regularidade eleitoral,
sdo exigénecias impertinentes gque a lei federal
dispensou nessa fase, mas gque a burocracia ainda vem
fazendo ilegalmente, no seu vezo de criar embarago aos
licitantes. E um verdadeiro estrabismo ptblico, que as
autoridades superiores precisam corrigir, para que os
burocratas ndo persistam  nas suas distorgdes
rotineiras de complicar aquilo que a legislagdo ja
simplificou. 08 bons contratos, observe-se, nido
resultam das exigéncias burocraticas, mas, sim, da

" ADVOGADO
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capacitagdo dos licitantes e do criterioso julgamento
das propostas."

Dessa forma, o Pregoeiro, com base nos principios da

razoabhilidade e proporcionalidade, verificou que os
documentos  apresentados pelas pessocas Jjuridicas que
restaram habilitadas, atingem o¢s fins colimados pelo

edital, procedendo acertadamente & habilitacio da empresa
concorrente.

Quantc a proposta das pesscas juridicas habilitadas
também preenche os requisitos da norma, bem como do edital.
Ademais, pelas cotagdes acostadas, exaram pregos
mercadolégicos e exequivels.

IV - Conclusio:

Isto posto, esta procuradoria manifesta-se pela
homologacio do processo licitatério sob examine,
adjudicando seu objeto as licitantes vencedoras do certame
se assim convier o interesse publico, devendo Ata de
Registro de Prego ocbedecer ao que assevera ¢ Decreto de
n®.: 7.892/2013, quando da contratag¢ido que ¢ instrumento de
contrato obedeca ao que verbera o Art.55 da Lei 8.666/1993.

Recomenda~se: gque por ocasido da realizagdo da
contratagdo seja a empresa notificada a apresentar as
certiddes exigidas no Edital gue por ventura estejam com
prazo de validade expirado;

Recomenda-se: a nomeagdo em todos os contratos, por
portaria, de fiscais técnicos e administrativoes, consocante
preceitua o Art.67 da lei 8.666/1993,

Recomenda—-se: remessa dos autos ao Controle Interno
para parecer.

E o parecer, é como este 6rgio consultivo pensal!l

Nova Redenc¢do, 09 de julho de 2021.

; e\\éa\‘%

FARDO R0
Assessor Juridico Qﬁ&@pqﬁi$%$yﬂ&
o 2 \Q
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ENVIO DE CORRESPONDENCIA PARA REVISAO E ANALISE.

DA: COMISSAO DE PREGAO

PARA: CONTROLE INTERNO DO MUNICIPIO.

DATA: 12 DE JULHO DE 2021

ASSUNTO: ENCAMINHA LICITAGAO PARA EFEITO DE REVISAO E ANALISE.

Senhores,

Estamos encaminhando o processo de licitagdo na modalidade Pregao
Presencial n°® 012/2021, TIPO MENOR PRECO POR ITEM, para contratagcido de
pessoa fisica ou juridica para prestagéo de servigo de transporte escolar de alunos de
Escolas Publicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengéao/BA,
com a finalidade de ser a mesma revisada e analisada, ficando certo que, apés o
cumprimento das formalidades indicadas retorne o mesmo a Comissao para finalizagao
do processo.

Esclarecemos na oportunidade, que devem ser respeitados os prazos exigidos
por Lei para cumprimento dos atos licitatérios e que os licitantes presentes renunciaram
ao direito de interpor recurso do resultado do julgamento da licitagao.

Atenciosamente,

JOAQ CELIO
Pregoeiro

CIENTE NESTA DATA DE: _/Z / g 1] .
RECEBIDO POR:

Marinildo uat:te de Santana
Controle Interno
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PARECER DO CONTROLE INTERNO
PREGAO PRESENCIAL N° 012/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2021

O Processo em analise por esse controle é referente a0 procedimento licitatorio realizado
na modalidade Pregio presencial n® 012/2021, tipo “menor prego por item”, objetivando a
contratagio de pessoa fisica ou juridica para prestagio de servigo de transporte escolar de alunos de Escolas
Pablicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengio/BA.

O Procedimento ocorreu dentro das formalidades legais, conforme detalhado no processo,

baseado na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02.
£ o relatério.
DO CONTROLE INTERNO

Os Artigos 31, 70 e 74 da CF/88, determinam as competéncias do Controle Interno na
Administragio Piblica Municipal, surgiu da necessidade de assegurar aos gestores o cumprimento
das leis, normas e politicas vigentes, através do estabelecimento de mecanismos de controle que
possibilitem informages a sociedade, impedindo a ocorréncia de fraudes e desperdicios, servindo
de instrumento que visa garantir a efetividade, a produtividade, a economicidade e a rapidez na
prestagio do servigo publico.

O controle interno é fundamental para se atingir resultados favoriveis em qualquer
organizagdo, Na gestdo publica os mecanismos de controle existentes previnem o erro, a fraude e o

desperdicio, trazendo beneficios & populagio.

DO PROCEDIMENTO
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comuns, possui como principal caracteristica a agilidade nos processos licitatérios, minimizando
custos para a Administragio Pablica: '.

Observamos que no processol foram observados os principios legais que sio devidos a
Administragdo, como legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade, eficiéncia,
probidade administrativa, vinculat;’aI'O 4o instrumento convocatério e do julgamento objetivo, e
ainda, os principios da razoabilidade, competitividade e proporcionalidade.

Analisamos toda a documeﬁtagio e constatamos que estdo regulares e obedeceram aos
requisitos do Edital;

. 1- Solicitagdo de abertura de licitagdo feita pela Secretaria Municipal de Administragio;

2. Cotagio de pregos;

3- Solicitagdo Orgamentaria assinada pela Secretaria Municipal de Educagio;

4- Dotagio orgamentaria prevista pelo Setor de contabilidade /finangas;

5- Declaragio de adequagio orcamentaria e financeira assinada pelo Assessor Contabil do

Municipio; . ’

6- Autorizacdo do Prefeito Municipal para realizagdo do processo licitatorio;

7- Decreton® 18/2021— Désigﬁhgﬁo do Pregoeiro e Equipe de Apoio;

8- Minuta do Edital e Ata — Contrato;

9- Parecer Juridico aprovando a Legalidade do procedimento assinado pela Assessoria

. Juridica da Prefeitura; ‘ .!

10- fl’.ub]jcag:aes do aviso de ]ic‘i.tag:'éo;

11- Ata de julgamento das prop(;stas e documentos de habilitagao;

12- Credencial do (s) participante (s);

13- Propostas de prego;

14- Documentos de Habilitacdo; .

15- Proposta de prego realinhada (APOS A FASE DE LANCES); _
16- ADJUDICACAO emitida pelo Pregoeiro do Municipio de Nova Redengio/Bahia;

CONCLUSAO:
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mercado e estd devidamente habilitada, existindo previsdo orgamentaria para realizagio das despesas
previstas.
Assim, apds o exame do processo, entendemos que o mesmo estd de acordo com a
legislagao vigente ¢ apto para que seja dado prosseguimento as demais etapas subsequentes.
N

E O parecer,

Encaminhem-se os autos ao Prefeito do Municipio de Nova Reden¢io/Bahia.

Nova Redeng¢do/Bahia, 15 de jutho de 2021.

Marinild rte de Santana
Contyolador Interno
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Nova Redengéio/BA, 15 de julho de 2021

DD. Prefeita Municipal
Assunto: Encaminhamento.

Senhora Prefeita,

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia o Processo Licitatério relativo ao Pregio
Presencial n® 012/2021 objetivando a contratagio de pessoa fisica ou juridica para prestagéo de servigo de
transporte escolar de alunos de Escolas Publicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova
Redengdo/BA, em favor da empresa MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIREL], inscrita no
CNPJ N° 19.112.076/0001-37, TIPQO: Menor preco unitario, valor anual por linhas a seguir: LINHA 01-
ONIBUS -Povoado da Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e
sessenta reais); LINHA 02 -ONIBUS -Povoado da Peruca ¢ chegada na Sede deste municipio- R$
36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -Comunidades de
Santa Cruz/Corujiio/Campo Formoso e chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e
novecentos e sessenta reais); LINHA 04-ONIBUS -Comunidades de Tabocas/Murigoca/Calhaw/Villa
S&o Luiz a sede do municipio- R$ 82.240,00 ( oitenta e dois mil duzentos e quarenta reais); LINHA
05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi e Campinho a sede do municipio- R$ 46.200,00
(quarenta e seis mil e duzentos reais); LINHA 06- VAN -Assentamento Bom Jesus e Santa Cruz 3
sede do (municipio}- R$ 20.790,00(vinte mil e setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -
Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno - R$ 16.170,00 { dezesseis mil e cento e setenta
reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio ao Chapaddo- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e
duzentos e setenta reais); LINHA 09- VAN -Do Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo-
R$ 15.015,00 ( quinze mil e quinze reais); LINHA 10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e
chegada na Sede- R$ 17.325,00 (dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN —
Da comunidade do Alecrim e chegada na Sede do municipio- R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e
seiscentos e cinqilenta reais ); LINHA 12 VAN - De Queimadas de Amando/Queimadas/ e
Calhau/calhauzinho chegada a sede do municipio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e
setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova Redengfo/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e
chegada na escola Familia Agricola no Morro- R$ 42.000,00 ( quarenta e dois mil reais); LINHA 14 ~
VAN- da comunidade de Corujdo ,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz - R$
13.860,00 ( treze mil e oitocentos e sessenta reais); LINHA 15-VAN- Assentamento Bom Jesus para
Sede do municipio - R$ 51.975,00 ( cingilienta e um mil e novecentos e setenta e cinco reais);
LINHA 16- VAN da Comunidade de Alecrim até a Escola no Chapadio- R$ 34.650,00 ( trinta e quatro
mil e seiscentos e cinqiienta reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do Peri até a Escola do
Chapadéo- R$ 18.480,00 ( dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais); LINHA 18- VEICULO TIPO
DE PASSEIO -Do Trevo ate a Escola do Chapaddo- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e
trinta e quatro reais); LINHA 19- VEICULO TIPO DE PASSEIO- do Assentamento Beira Rio a
Escola do chapaddo- R$ 14.922,80 ( quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta
reais); LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO -de Vila velha e a Escola do chapaddo- R$
14.044,80 ( quatorze mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21- VEICULO
TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Adriano/Pildes & sede deste municipio- R$ 26.334,00 (vinte e
seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 22- VEfCULO TIPO DE PASSEIOQ - das
comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Calhau)- R$ 14.044,60 80 (quatorze mil e
novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULO TIPO DE PASSEIO -
comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte
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e dois reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da Comun
Queimadas 4 sede do municipio- R$ 15.800,40 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais); LINHA 25
- VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha- R$
8.778,00 ( oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEICULO TIPO DE PASSEIO -
Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.112,00 ( trinta e cinco mil e centos e
doze reais); LINHA 27 —VAN -da Comunidade do Corujio i comunidade de Santa Cruz, - R$
15.800,40 ( quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos ); LINHA 28 -VAN VEiCULO TIPO
DE PASSEIO -Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e
quinhentas e cinqiienta ¢ seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO DE PASSEIO — Da comunidade
do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 ( quarenta e cinco mil seiscentos e
quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30- VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da
comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e
quinhentos e cingiienta e seis reais); LINHA 31 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade
de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e
cinglienta e seis reais ); LINHA 32 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate
a sede do municipio- R$ 35.112,00 (trinta e cinco reais e cento e doze reais); LINHA 33 - VEiCULO
TIPO DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos e
oitenta e nove reais e vinte centavos); LINHA 34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da Villa Sio
Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cingiienta e
seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da faz. Santo Antonio para a comunidade de
Alecrim- R$ 7.022,40 ( sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEICULO
TIPO DE PASSEIO -comunidade de Murigoca e tabocas até a Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 (
vinte e seis mil e trezéntos e trinta e quatro reais); LINHA 37 - VEiCULO TIPO DE PASSEIO -
Comunidade de Peri até a Escola do Chapadio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e
dois reais e sessenta reais) e LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Loteamento Laranjeira
para (Escola Maria Emilia) na sede do municipio- R$ 10.533,60 ( dez mil e quinhentos e {rinta e trés
reais e sessenta centavos, a fim de que seja Homologado.

Sobreleva destacar que os licitantes presentes renunciaram ao direito de interpor
recurso do julgamento da proposta comercial e consoante preconiza a legislagio vigente € o
instrumento convocatorio o Sr. Pregoeiro fez a adjudicagdo do objeto a licitante vencedora.

Sem mais para 0 momento, apresentamos votos de elevada estima e distinta
consideragéo.

Atenciosamente,

Marinildo te de Santana
Contro r Interno
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AVISO DE HOMOLOGAGCAQ DO PREGAO N°012/2021

O Municipto de Nova Redengéio - Bahia torna publico que a Senhora Prefeita homologou os atos
praticados pela Equipe de Pregio, quando do procedimento licitatério referente ao Pregdo Presencial n®
012/2021, em favor da seguinte empresa: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELIL
inscrita no CNPJ N°® 19.112.076/0001-37, TIPO: Menor prego unitrio, valor anual por linhas a seguir:
LINHA 01- ONIBUS -Povoado da Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 {trinta e seis mil e
novecentos e sessenta reais); LINHA 02 -ONIBUS -Povoado da Peruca e chegada na Sede deste
municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -
Comunidades de Santa Cruz/Corvjdo/Campo Formoso e chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00
(trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 04-ONIBUS -Comunidades de
Tabocas/Murigoca/Calhau/Villa Séo Luiz a sede do municipio- R$ 82.240,00 ( oitenta e dois mil
duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢
Campinho a sede do municipio- R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais); LINHA 06-
VAN -Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz a sede do (municipio)- R$ 20.790,00(vinte mil e
setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno - R$
16.170,00 ( dezesseis mil e cento e setenta reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio ao
Chapadio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 09- VAN -Do
Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo- R$ 15.015,00 ( quinze mil e quinze reais); LINHA
10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e chegada na Sede- R$ 17.325,00 (dezessete mil e
trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN - Da comunidade do Alecrim ¢ chegada na Sede do
municipio- R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinqlienta reais ); LINHA 12 VAN - De
Queimadas de Amando/Queimadas/ ¢ Calhau/calhauzinho chegada a sede do municipio- R$ 39.270,00
(trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova Redengdo/Tabocas/Beira
Rio/Peruca/Lagoa da Piranha ¢ chegada na escola Familia Agricola no Morro- R$ 42.000,00 ( quarenta e
dois mil reais); LINHA 14 —VAN- da comunidade de Corujdo ,alto da favela ate a escola da
comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( treze mil e oitocentos e sessenta reais); LINHA 15-VAN-
Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio - R$ 51.975,00 ( cingiienta e um mil e novecentos e
setenta e cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de Alecrim até a Escola no Chapadio- R$
34.650,00 ( trinta e quatro mil e seiscentos e cingiienta reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do
Peri até a Escola do Chapadio- R$ 18.480,00 ( dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais); LINHA
18- VEICULO TIPO DE PASSEIO -Do Trevo ate a Escola do Chapadao- R$ 26.334,00 ( vinte e seis
mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 19- VEIiCULO TIPO DE PASSEIO: do
Assentamento Beira Rio a Escola do chapadio- R$ 14.922,80 ( quatorze mil e novecentos e vinte e
dois reais e sessenta reais); LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO -de Vila velha e a Escola do
chapadio- R$ 14.044,80 ( quatorze mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21-
VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Adriano/Pildes 4 sede deste municipio- R$
26.334,00 (vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 22- VEICULO TIPO DE
PASSEIO - das comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Calhau)- R$ 14.044,60 80
{quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULO TIPO DE
PASSEIO -comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e
novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da
Comunidade de Queimadas 4 sede do municipio- R$ 15.800,40 (quinze mil e citocentos e quarenta
reais); LINHA 25 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da
Lapinha- R$ 8.778,00 ( oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEICULO TIPO
DE PASSEIO -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.112,00 ( trinta e cinco mil
e centos e doze reais); LINHA 27 —-VAN -da Comunidade do Corujdo & comunidade de Santa Cruz, -
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TIPO DE PASSEIO -Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$ 177556;00 (
dezessete mil e quinhentas e cinqiienta e seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO DE PASSEIO
— Da comunidade do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 ( quarenta e cinco mil
seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30- VEICULO TIPO DE PASSEIO
-Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil ¢
quinhentos e cingiienta e seis reais); LINHA 31 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade
de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e
cingiienta e seis reais ); LINHA 32 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate
a sede do municipio- R$ 35.112,00 (trinta e cinco reais e cento e doze reais); LINHA 33 - VEICULO
TIPO DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos e
oitenta e nove reais e vinte centavos); LINHA 34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da Villa Sio
Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cingiienta e
seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da faz. Santo Antonio para a comunidade de
Alecrim- R$ 7.022,40 { sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEICULO
TIPO DE PASSEIO -comunidade de Murigoca ¢ tabocas até a Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 (
vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 37 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -
Comunidade de Peri até a Escola do Chapadio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e
dois reais e sessenta reais) e LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Loteamento Laranjeira
para (Escola Maria Emilia) na sede do municipio- R$ 10.533,60 ( dez mil e quinhentos e trinta e trés
reais e sessenta centavos), cujo objeto & a contratagfio de pessoa fisica ou juridica para presta¢ido de servigo de
transporte escolar de alunos de Escolas Publicas Municipais ¢ Escola Estadual do Municipio de Nova Redengfio/BA

Nova RedengZo/BA, 20 de julho de 2021.

GUILMA RITA DE A GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
refeita Municipal
CERTIDAO
Certifico que 0 RESULTADO DA HOMOLOGACAO e
acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta </

Prefeitura Municipal para conhecimento geral.
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CORRESPONDENCIA DE RETORNO DOS PROCESSOS A COMISSAQ:
Nova Redencao - BA, EM 20 DE JULHO DE 2021

A

Comisséo Permanente de Licitagdo do Municipio de Nova Redencgéo

Senhor,

Encaminhamos o presente o processo de licitagdo na modalidade Pregio
Presencial n® 012/2021, TIPO MENOR PRECO ITEM, para contratacdo de pessoa
fisica ou juridica para prestacéo de servi¢o de transporte escolar de alunos de Escolas
Publicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengao/BA,
devidamente homologada, enviando nesta oportunidade o contrato correspondente,
examinado e firmado por meio de minha assinatura devolvendo a essa Comissao

referidos documentos para as providéncias finais cabiveis.

Atenciosamente,

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Preteita Municipal

RECEBIDO PELA COMISSAQO NESTA DATA DE: J4/ o #/2021.

JOAO CELIO QLIVEIRASILVA
Pregoeiro
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PREGAO PRESENCIAL N°: 012/2021

CONTRATO DE N° 118/2021

Pelo presente Termo de Contrato de
PRESTAGAQ DE SERVICOS, regido pela Lei
Federal n.° 8.666/93 ¢ alteragdes posteriores, que
entre si celebram o Municipio de NOVA
REDENCAQ, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n®
16.245.334/0001-65 com sede 2 Av. Nascer do
Sol s/n, Centro, Nova Reden¢do — Bahia, neste
ato representado por sua Prefeifa, a Sra. Guilma
Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares ,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do
outro a empresa MARIANGELA DOS
SANTOS OLIVEIRA EIRELI inscrita no
CNPJ N° 19.112.076/0001-37, sediada a Rua
Verissimo Ferreira da Concei¢io, n® 26, baitro
Ceramica, Jagu- Bahia, neste ato representada
pela Sr°. Mariangela dos Santos Oliveira,
portador da cédula de identidade n° 58.533.660-x
SSP/BA, CPF/MF n2 029.399.305-03, residente 3
Rua 02 de Novembro, n°668, Ceramica, lagu,
Bahia, denominando-se a partir de agora
CONTRATADO. Resolvem firmar o presente
Termo de Contrato, com base no Edital do
Pregio Presencial n° 012/2021, regido no que
couber, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho
de 1993 ¢ alteragdes subseqiientes, € pelas
clausulas e condig8es abaixo estabelecidas:

[CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO ]

1.1. Constitui o objeto do presente a contratagio de pessoa fisica ou juridica para prestagiio
de servigo de transporte escolar de alunos de Escolas Publicas Municipais ¢ Escola
Estadual do Municipio de Nova Redeng#io/BA, obedecendo as disposigbes estabelecidas no
Pregdo Presencial de n° 012/2021, conforme autorizagdo contida no Processo
Administrativo de n® 084/2021, que independente de transcrigio integra este instrumento.

[CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUCAO | L

2.1. O presente contrato terd o Regime de Execugio Indireta pelo Regime de Empreitada
por Pre¢o Unitario.

¥ .
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seiscentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos) sendo este, produto dos pregos
unitarios dos itens constantes na forma da planilha abaixo:

3.2- Pilanilha Descritiva:
PLANILHA DE COTACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAO
Av. Nascer do Sol, S/N ~ Centro — CEP 46.835-000

O valor global estimado de R$ 964.616,66 (novecentos ¢ sessenta ¢ quatro mil ¢

Objeto: contratagéio de pessoa fisica ou juridica para prestagdo de servigo de transporte escolar de
alunos de Escolas Piblicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redencdo/BA.

LINHA 01- ONIBUS (Povoado da Peruca a Sede do Municipio)

_ QUANT V. V.
ITEM | DESCRICAQ UND {ESTIMADA V. TOATAL 07
PORMES | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida do
Povoado da Peruca e chegada na Sede
(escola municipal Jardim Encantado,
escola municipal Regina Senna, colégio
estadual Edilson  Joaquin, colégio
1 Municipal R8mulo Galvic - perfazendo KM 660 R$3,00 | R$35.280,00 | RS 36.960,00
uma estimativa de 30 km ida e volta,
turno . O transporte devera ser feito por
um veiculo tipo dnibus, capacidade para
n¢ minimo 50 alunos sentados. Matutino
LINHA 02 -ONIBUS (Povoado da Peruca e chegada na Sede deste municipio)
A QUANT V. V.
ITEM | DESCRICAQ UND [ESTIMADA Ty V. TOATAL 07
por Mg | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida do
Povoado da Peruca e chegada na Sede
(escola municipal Jardim Encantado,
escola municipal Regina Senna, colégio
estadual Edilson Joaquin, colégio
2| Municipal Romulo Galvio - perfasonda| KM 660 R$8,00 | R$5.280,00 | RS 36.960,00
uma estimativa de 30 km ida e volta,
tumo . O transporte devera ser feito por
um veiculo tipo énibus, capacidade para
no minimo 50 alunos semados. noturno
LIMNA 03 - ONIBUS (comunidades de Santa Cruz/Corujo/Campo Formoso e chegada na sede do
Municipio)
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND [ESTIMADA V. TOATAL 07
PORMES | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida da
Comunidade Santa Cruz/Corujao/Campo
3 JFormoso e chegada na Sede] KM 660 R$ 8,00 { R$5.280,00 [ R$36.960,00
(Educandaric Romulo Galvio, Colégio
Estadual Edilson Joaquim dos Santos).
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Perfazendo uma estimativa de 30 km. O
transporte  dever4 ser feito por um
veiculo tipo omibus, com capacidade
minima para 40 alunos sentados.

1-65

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAO
Av. Nascer do Sol, S/N « Centro - CEP 46.835-000

LINHA 04-ONIBUS (Comunidades de Tabocas/Muricoca/Calhau/Villa Sio Luiz a sede do municipio}
) QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQO UND | ESTIMADA V. TOATAL 07
porMEs | YNIT | TOTAL MESES

Transporte de alunos com saida da
Regido de bocasMurigoca/Calhav/Villa
S#o Luiz e chegada em Nova Redengio,

4 |{Educandario Romulo Galvio, Escola} oo | 1540 | Re762 | RS11.734,80| R$82.143.60

Estadual Edilson Joaquim dos Santos)
perfazendo uma estimativa de 70 km
diaria. Veiculo tipo Gnibus com
capacidade minima de 40 alunos.

LINHA 03- MICRO ONIBUS (comunidades

de Lapinha Urandi € Campinho & sede do municipio)

" QUANT V. V.
ITEM DESCRICAD UND {ESTIMADA V. TOATAL 07
por MEs | UNIT | TOTAEL MESES
Transporte de alunos com saida da
Lapinha Urandi ¢ Campinho chegada em
Nova Redengdio, perfazendo uma
5 estimativa de 40 km d?éria. Veiculo tipo KM 880 R$ 7,50 | R$6.600,00| RS 46.200,00
micro dnibus com capacidade minima
para 28 alunos.
LINHA 06- VAN (Assentamento Bom Jesus e Santa Cruz 4 sede do muunicipio)
i QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND JESTIMADA _ V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL 1 o) \pgpg
Transporte de alunos com saida do
Assentamento Bom Jesus ¢ chegada no
Assentamento Santa Cruz, perfazendo
6 |uma estimativa de 18 km ida e volta. O{ KM 396 R$ 7,50 | R$2.970,00 { R$ 20.790,00
transporte deverd ser feito por um
veiculo tipo Van, com capacidade para
no minimo 20 alunos sentados.
LINHA 07-VAN {Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno )
3 QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
PORMES | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida do
Assentamento Beira Rio e chegada ao
Moreno. Perfazendo uma estimativa de
7 |14 kin ida e volta. O transporte devera| KM 308 R$ 7,50 | R§2.310,00 | R$16.170,00
ser feito por um veiculo tipo Van, com
capacidade para no minimo 20 alunos
sentados.
LINHA 08- VAN (Assentamento Beira Rio ao Chapadio)
~ QUANT V. \'
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
PORMEs | UNIT | TOTAL MESES
g | Transporte de alunos com saida do Beira KM 748 R$7,50 | R$5.61000 | RS 39.270,00

Rio e chegada ao Chapadio ( Escola

%
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Atanuita  Batista). Perfazendo uma
estimativa de 34 km ida e volta. O
transporte deverd ser feito por um
veiculo tipo vam, com capacidade para
no minimo 20 alunos sentados. Matutino
& vespertino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAO
Av. Nascer do Sol, S/N = Centro -~ CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

LINHA 09- VAN (Do Chapadio ate o Rio Paraguacu no ponto do Ajoujo)
. QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
¢ porRMEs | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida
Chapadio e chegada no Rio Paraguagu
ate o ponto do Ajowjo -ao (Colégio
Estadual Edilson Joaquim dos Santos). -
9 Perfazendo uma estim:tiva de 13 km id?a KM 286 R$724 | RS 2,143,‘04 R$15.001,28
¢ volta. O transporte devera ser feito por
um veiculo tipo vam, com capacidade
para no minimo 15 alunos sentados.
LINHA 10-VAN (Do ponto do Ajoujo no ric Paraguagu e chegada na Sede)
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
¢ porRMES | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida ponto
do Ajoujo no rio Paraguagu e chegada
na Sede -(Educandério Rémulo Galvio).
10 [ Perfazendo uma estimativa de 15 Km ida] KM 330 R$ 7,50 1 R$2475,00| R$17.325,00
e volta. O transporte deveri ser feito
por um veiculo tipo van, com capacidade
para no minimo 15 alunos sentados,
LINHA 11- VAN — ( Da comunidade do do Alecrim ¢ chegada na Sede do municipio)
QUANT V. V.
ITEM DESCRIGAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
¢ porMEs | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida do
Alecrim e chegada na  Sede-
(Educandéric Romulo Galvdo, Colégio
11 |Estadual Edilson Joaguim dos Santos).| 660 | R$7,50 | R$4950,00 | RS 34.650,00

Perfazendo uma estimativa de 30 km. O
transporte devera ser feito por um
veiculo tipo vam, com capacidade para
ne minimo 15 alunos sentados.

LINHA. 12 VAN - (De Queimadas de Amando/Queimadas/ e Cathau/calhauzinho chegada a sede do

MUnICipio
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND {ESTIMADA V. TOATAL 07
PoR MEs [ UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida de
Quetmadas de Amando/Queimadas/ e
Calhav/calhauzinho chegada em Nova
Redengio,  (Educandirio  Rémulo
12 | Galviio, Colégio Estadual Edilson] KM 748 R$750 | R$561000| R$39270,00

Joaquim dos Santos) perfazendo uma
estimativa 34 Km disrios veiculo tipo
VAN, com capacidade minima de 15
alunos sentados.
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LINHA 13- VAN(Nova Redengio/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada na Agricola no
Morro)
; QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL 07
porR Mg | UNIT | TOTAL MESES
Transporte de alunos com saida de Nova
Redengdo/Tabocas/Beira
Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada
13 |na escola Familia Agricoiz perfazendo| KM 800 R$ 7,50 | R$6.000,00 [ RS 42.000,00
uma estimativa de 100 km por viajem, 2
viagens por semana. Veiculo tipo Vam,
com capacidade minima de 20 alunos.
LINHA 14 -VAN{(da comunidade de Coryjgo ,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz )
. QUANT 2 V.
ITEM DESCRICAQ UND [ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | o7 nEseg
Transporte de alunos nos roteiros do
Comujdo passando pela alto da favela ate
Santa C erfazendo uma estimativa
L s kﬁigﬁa‘ Veiculo fipo van com| KM 264 R$ 7,50 | R$1.980,00 | RS 13.860,00
capacidade minima de 16 alunos
sentados,
LINHA 15-VAN{Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio )
i QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND | ESTIMADA V. TOATAL
porR MEs | UNIT | TOTAL 07 MESES
Transporte de alunos com saida do
Assentamento Bom Jesus para Nova
Redengio, azendo uma estimativa
15 diria de 45p1?mfidae volta. Velculo tipo KM 990 R$ 7,50 | R$7.42500 | R$51.975,00
VAN com capacidade minima para 15
alunos sentadas. Noturno
LINHA 16- VAN DO DA Comunidade de Alecrim até a Escola no Chapadio )
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
pormEs [ UNIT | TOTAL | 45 y\ESES
Transporte de aluncs com saida do
ALECRIM até a o Chapadio, vespertino
16 |uma estimativa de 30 km diaria. Veiculo| KM 660 R3 7,50 | R$4.950,00 | RS 34.650,00
tipo van com capacidade minima de 20
ahinos
LINHA 17-VAN (Da comunidade do Peri até a Escola do Chapadio)
" QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND | ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | YNIT | TOTAL | 5o hEEs
Transporte de alunos com saida do Peri
até o Chapadio, uma estimativa de 16 km
17 didria. Veiculo tipo Vam com capacidade KM 352 R$7,50 | R$2.640,00 | RS 18.480,00
minima de 20 alunos { NOTURNQ)
LINHA 18- VEICULO TIPO DE PASSEIQ (Do Trevo ate a Escola do Chapadio
y QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND [ ESTIMADA . V. TOATAL
poRMES § UNIT | TOTAL | 4y nvEgEs

g2
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18 |30 km didrios,. O transporte devera ser| KM 660 R$5,70 | R$3.762,00 | R$26.334,00
feito por um veiculo tipo de passeio,
com capacidade minima para 04 alunos,
Turno matuting € vespertino
LINHA 19- VEICULO TIPO DE PASSEIQ(do Assentamento Beira Rio a Escola do chapadio
3 QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND | ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | o7 \mepg
Transporte de alunos com saida do Beira
Rio e chegada ac chapadic (Escola
Atanuita Batista). Perfazendo uma
19 §estimativa de 17 km. O transporte devera] KM 374 R$570 { R$2.131,80 | R$ 1492260
ser feito por um veiculo tipo de passeio,
com capacidade minima para 05 alunos.
Horério Vespertino,
LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO (de Vila velha a¢ a Escola do_chapadio
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL
pormis | UNIT | TOTAL | 4y MEgES
Transporte de alunos com saida da Vila
velha e chegada ao chapadio. (Escola
Atanuita Batista ). Perfazendo uma
estimativa de 16 km. O transporte] KM 352 R$5,70 | R$2.006,40 | RS 14.044,30
devera ser feito por um veiculo tipo de
passeio, com capacidade minima para 04
201§ alunos.
LINHA 21- VEICULO TIPO DE PASSEIO( da comunidade de Adriano/PilSes & sede deste municipio)
. QUANT V. V.
ITEM. DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL
poRMES | UNIT | TOTAL | 47 npsEs
Transporte de alunos com saida do
Adriano/Pildes e chegada na sede(
Educandirio Rémule Galvdo, Colégio
21 |Estadual Edilson Joaquim dos Santos)} . 660 | R$570 | R$3.762,00 | R$26.334,00

Perfazendo uma estimativa de 30 km. O
transporte  deverd ser feito por um
veicio tipo de passeio, com capacidade
minima para 05 alunos.

LINHA 22- VEICULQ TIPO DE PASSEIQ (das comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de_Calhau)

QUANT V. V,
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | 4oy ipepg
Transporte de alunos com saida do
Calhauzinho, Barriguda e chegada em
Calhau, escola Pedro vila, perfazendo
22 uma estimativa de 16 km diaria. Veiculo KM 352 R$3,70 | R$2.006,40 | RS 14.04430
tipo passeio com capacidade minima de
08 alunos.
LINHA 23- VEICULO TIPO DE PASSEIO {comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio)
QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND {esTiviaDa | uniT [TTOTAL [ V. TOATAL

A
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POR MES
Transporte de alunos com saida da
comunidade Espirito Santo e chegada em
23 |Nova Redenco(Educandirio Romulot pyy | 555 [ggs70] Rs200640 |RS 14.04480

Galvéio) perfazendo uma estimativa de
16 km diaria. Veiculo tipo passeio com
capacidade minima de 04 alunos.

LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO

(da Comunidade de Queimadas i sede do municipio)

) QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
PoORMES | UNIT | TOTAL 07 MESES
Transporte de alunos com saida da
Regiio de Queimadas e chegada em
24 |Nova Redengio  (escolas da sede).{ o, 366 | R$5.70 | R$2257,20 | RS 15.800,40

perfazendo uma estimativa de 18 km
diaria. Veiculo tipo passeio com
capacidade minima de 04 alunos.

LINHA 25 - VEICULO TIPQ DE PASSEIO (da

comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha)

QUANT V. v,
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
pORMES | UNIT | TOTAL 07 MESES
Transporte de alunos com saida da Santa
Rosa chegada na Lapinha perfazendo
g5 |uma estimativa diaria de 10 km ida ef o\, 220 {R$570 | R$1.25400 | R$8.778,00

volta. Veiculo tipo passeio com
capacidade minima para 04 alunos
sentados.

LINHA 26- VEICULO TIPO DE PASSEIQ (Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio )

" QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | o7 vmgEg
Transporte de alunos com saida da
Lapinha e chegada em Nova Reden¢io,
26 |perfazendo uma estimativa de 40 km| KM 880 R$ 5,70 5.016,00 R$35.112,00
didria. Veicule tipo passeio com
capacidade minima 4 alunos. vespertino
LINHA 27 -VAN (da Comunidade do Corujfio 4 comunidade de Santa Cruz, )
_ QUANT V. V.
1TEM DESCRICAO UND | ESTIMADA V. TOATAL
por MEs | UNIT | TOTAL 1 o7 vperg
Transporte de alunos nos roteiros do
Corujio Santa Cruz, perfazendo uma
27 |estimativa de 18 km didria. Veiculo tipo] KM 396 R$570 | R$2.257,20 | R$ 15.800,40

passeio com capacidade minima de 08
alunos..

LINHA 28 -VAN VEICULO TIPO DE PASSEI) (comunidade de Amazonas para a sede do muomnicipio)

- QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND {ESTIMADA V. TOATAL
poR MEs | UNIT ; TOTAL 07 MESES
Transporte de alunos da comunidade de
pg |Amazonas para Nova Redengio] o, 420 | Rr$570 ) R$250800 | RS 17.556,00

perfazendo uma estimativa de 20 km.
Veiculo com passeio, Capacidade
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LINHA 29 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (comunidade do Cathau , Murigoca ate Escola Pedro Villa)

M QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL
pORMES | UNIT | TOTAL | oy ieces
Transportes de alunos com saida de
Calhau ¢ passando por Murigoca
chegada na [Escola Pedro Villa
29 Perfazendo uma estimativa do 52 km KM 1144 R$ 570 | R$6.520,80 | RS 45,645,60
didrios, Veiculo tipo passeic com
capacidade minima de 07 passageiros.
LINHA 30- VEICULO TIPO DE PASSEIO {da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro
Villa)
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAD UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNT | TOTAL | o7 \EsEg
Transportes de alunos com saida do
Calhau passando por Queimadas ¢
chegada na Escola Pedro Villa
30 |perfazendo uma estimativa de 20 km| KM 440 R$ 2.508 R$ 17.556,060

diarios. Veiculo tipo passeie com
capacidade minima de 08 azlunos.

Horario matutino

RS 5,70

LINHA 31 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro

Villa)
) QUANT V. V.

ITEM DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL

porMEs | UNIT | TOTAL | 47 vpgEs
Transportes de alunos com saida do
Calhau passando por Queimadas e
chegada na [Escola Pedro Villa

31 |perfazendo uma estimativa de 20 km| KM 440 R$ 5,70 R$ 2 508 R$ 17.556,00

didrios. Veiculo tipo passeio com
capacidade minima de 08 alunos.
Horario vesperting
LINHA 32 - VEICULO TIPQ DE PASSEIO (da comunidade de Lapinha ate a sede do munigipio)
" QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |{ESTIMADA V. TOATAL
porRMEs | UNIT TOTAL 07 MESES
Transportes de alwnos com saida da
Lapinha chegada em Nova Redengio
3p |perfazendo uma estimativa de 40 kmf .\, 880 | R$570 | R$5016,00 |RS$35112,00
didrios. Veiculo tipo passeio com
capacidade minima de 04 alunos.
Matutino
LINHA 33 - VEICULO TIPO DE PASSEIQ (da fazenda Campinho a sede do municipio)
. QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | o5 niecEs
Transportes de alunos com saida de
Nova Redencio fazenda Campinho e
33 |chegada em nova Redenglo perfazendo| KM 308 R$570 1 R$1.755,60 | R$12.289,20

uma estimativa de 14 km dirios.
Veiculo tipo passeio com capacidade
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LINHA 34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (Da Villa Séo Luis , Queimadas ate a escola Escola Pedro Villa)

} QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | 45 yipepg
Transporte de alunos com saida da Viila
Séo Luis passando por Queimadas e
chegada em Escola Pedro Villa,
30 | partendo uma seimativa do 20 kn| KM 440 | R$570 | R$2.508,00 |RS17.556,00
didrios. Vefculo tipo passeio com
capacidade minima de 04 alunos.
LINHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (da faz. Santo Antonio para a comunidade de Alecrim
_ QUANT V. V.
ITEM DESCRICAQ UND |ESTIMADA V. TOATAL
porMES | UNIT | TOTAL 1 45 yperg
Transporte de alunos com saida da faz.
Santo Antonio para a comunidade de
35 | Alecrim Perfazendo uma estimativa de] KM 176 R$5,70 | RS$1.003,20 R$ 7.022,40
08 km diarios. Veiculo tipo passeie com
capacidade minima de 04 alunos.
LINHA 36 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (comunidade de Muricoca e tabocas até a Escola Pedro Vila)
) QUANT V. V.
1ITEM DESCRICAO UND (ESTIMADA V. TOATAL
poRMEs | UNIT | TOTAL | 49y\freEs
Transporte de alunos com saida da
Murigoca e tabocas até a 0 escola Pedro
Vila, uma estimativa de 30 km matutino
36 € vespertino didria. Veiculo tipo passeio KM 660 R$5,70 | R$3.762,00 | R$26.334,00
com capacidade minima de 08 alunos.
vespertino
LINHA 37 - VEICULO TIPO DE PASSEIOQ {Comunidade de Peri até a Escola do Chapadio)
" QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND [ESTIMADA V. TOATAL
¢ poRMES | UNIT |  TOTAL | o5 \poes
Transporte de alunos com saida do Peri
até o Chapaddo, uma estimativa de 16
37 |km didria ida ¢ volta . Veicolo tipo] KM 352 R$570 | R$200640 |RS$14.044,80
passeio com capacidade minima de 04
alunos
LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIO (Loteamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia) na sede do
municipio)
. QUANT V. V.
ITEM DESCRICAO UND [ESTIMADA V. TOATAL
porMEs | UNIT | TOTAL | 47 pEsES
Transporte de alunos com saida do
Loteamento Laranjeira passando pela,
Av. dos Esportes e pela rua unifio para
38 (Escola Maria Emiiii:; perfazendo Ema KM 264 R$570 [ R$1.504,80 |R$10.533,60
estimativa didria de 10 km. Veicolo tipo
passeio, com capacidade para 04 alunos.

3.1.1 Encontram-se inclusos no valor supramencionados todos os custos necessarios a execugio
dos servigos ora contratados conforme especificado no edital.
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Pardgmfo Primeiro: A CONTRATADA emitira Nota Fiscal/Fatura de acordo com odervigo§.”
realizados, devendo a mesma ser devolvida 8 CONTRATADA, em caso de efro.

Pardgrafo Segundo: O pagamento fica condicionado i comprovagio de que a CONTRATADA
encontra-se adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:
a) Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);
b) Certiddo Conjunta de Débitos relativos a Tributos Federais ¢ 4 Divida Ativa da Unigo,
expedida pela Secretaria da Receita Federal;
¢) Certificado de Regularidade do FGTS, fornecido pela Caixa Econdmica Federal, dentro
do seu prazo de validade (Lei Federal n° 8.036/1990 ¢ 8.666/1993);
d) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, dentro do seu prazo de validade (Lei Federal
n°® 12.440/2011 ¢ 8.666/1993);
¢) Certiddo Negativa de débitos, emitida pela Secretaria de Tributagio do Estado, no qual se
localiza a sede da licitante, ou outro documento gue o substitua legalmente.
f) Certiddo Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, da sede da licitante ou
domicilio, dentro do seu prazo de validade;

3.1.2 O pagamento sera efetuado mensalmente, até o 10.° (décimo) dia Gtil do més subseqiiente a
data da entrega da Nota Fiscal, mediante medicio, com base nas ordens de Servigos solicitadas
pelo Municipio no periodo;

{CLAUSULA QUARTA - CLASSIFICACAODADESPESA ~— ~ k i

4.1. As despesas decorrentes deste contrato, correrdo por conta da seguinte dotagio fixada na
Lei Orgamentaria Anual do Municipio de Nova Redencdio, exercicio de 2021 ¢ correspondentes
nos exercicios subsequentes:

Unidade Or¢camentiria: 02.04.02 Fundo Municipal de Educagfo

Projeto/Atividade: 12.361782.0030.2027 Desenvolvimento ¢ Manut, das Ag¢des do Programa de
Transporte Escolar

Elemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurse: 1 Educagiio - 25%

Unidade Or¢camentéria: 02.04.02 Fundo Municipal de Educagio .
Projeto/Afividade: 12.361782.0030.2027 Desenvolvimento e Manut. das A¢Ses do Programa de
Transporte Escolar

Elemento de Despesa: 3390.39.00 Quiros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 4 salario educacéo

Unidade Or¢amentaria: 02.04.02 Fundo Municipal de Educagio

Projeto/Atividade: 12.361782.0030.2027 Desenvolvimento ¢ Manut. das Aces do Programa de
Transporte Escolar

Flemento de Despesa: 3390.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurseo: 15 Transferéncias de Recursos do FNDE

Unidade Or¢camentiria: 02.04,02 Fundo Municipal de Educagéo

Projeto/Atividade: 12.361782.0030.2027 Desenvolvimento ¢ Mamut. das A¢des do Programa de
Transporte Escolar :
Elemento de Despesa: 3390.39.00 Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

&
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%.G@
Fonte de Recurso: 19 transferéncia dos recursos do Fundeb 40%

Unidade Org¢amentiria: 02.04.02 Fundo Municipal de Educagdo
Projeto/Atividade: 12.361782.0030.2027 Desenvolvimento ¢ Manut. das Agées do Programa de
Transporte Escolar

Elemento de Despesa: 3390.39.00 Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 22 transferéncia de convenio —Educagdo

[CLAUSULA QUINTA - DO REAJUSTE: il

5.1. Os pregos inicialmente contratados serdo fixos e irreajustdveis durante toda a vigéncia do
contrato, salvo na ocorréncia da hipbtese do art. 65, inc. 11, alinea “d”, da Lei n° 8.666/93.

[CLAUSULA SEXTA - OBRIGACOES DAS PARTES ]

6.1 - Constitui obrigaciio da contratante:

a) Relacionar-se com a CONTRATADA exclusivamente com pessoa por ela credenciada;

b) Cumprir e fazer cumprir o disposto nas cldusulas do contrato.

¢) Efetuar, com pontualidade, os pagamentos 4 CONTRATADA, apds o cumprimento das
formalidades legais.

d) Anotar em registro proprio e notificar 8 CONTRATADA por escrito, a ocorréncia de
eventuais imperfeigdes no curso da execugdo dos servigos, fixando prazo para a sua
corregao.

e) Assegurar o livre acesso dos empregados da CONTRATADA, quando devidamente
identificados e uniformizados, aos locais em que devam executar suas tarefas.

f) Arcar com as despesas referente ao combustivel, quando na execugio dos servigos objeto
do presente contrato;

g) Fornecer a CONTRATADA todos os esclarecimentos necessarios pata execu¢do dos
servigos € demais informagdes que esta venha a solicitar para o bom desempenho dos
servigos ora contratados.

h) Informar 8 CONTRATADA nome ¢ telefone do gestor do contrato e seu substituto,
mantendo tais dados atualizados.

1) Prestar as informacdes e 0s esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;

3} Designar Servidor responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagdo do objeto deste
nstrumento;

k) Proporcionar todas as facilidades necessarias a boa execugio dos servigos;

I} Promover acompanhamento e fiscalizagdo dos servigos;

6.2 - Constitui obrigac¢io do contratado:

a) Cumprir fielmente o contrato de forma que os servigos contratados sejam realizados com
esmero ¢ perfei¢io.

b) Fomecer ao Municipio os nomes dos empregados autorizados a tratar com a Prefeitura
Municipal de Nova Redengdo.

Gy
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Fornecer 4 CONTRATANTE o numero do telefone celular do preposto, com perf
conhecimento do objeto do contrato, para o pronto deslocamento e atendimento em
situagOes de emergéneia ou de algum sintoma anormal nos equipamentos.

Comunicar, imediatamente, por intermédio do gestor do contrato, todas e quaisquer
irregularidades ou dificuldade que impossibilite a execugio do contrato.

Acatar as determina¢des do gestor do contrato que podera sustar, total ou parcialmente, a
realizagdo dos servigos mal executados ou sempre que considerar a medida necesséria.

Assumir inteira responsabilidade pela conservagio e limpeza dos veiculos de execugio
dos servigos, bem como o desenvolvimento de quaisquer tipos de servigos que estejam
inclusos no objeto deste contrato.

Fornecer aos seus empregados uniforme, calgados, crachas de identificagio e
equipamentos de protegdio individual, obedecendo ao disposto nas normas de seguranga
do Ministério do Trabatho.

Os empregados da CONTRATADA, estando em servigo, deverdo se apresentar sempre
limpos ¢ asseados, tanto no aspecto de vestudrio e calgado quanto no de higiene pessoal.

Responsabilizar-se na forma da lei, por quaisquer danos causados diretamente aos bens
do MUNICIPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do contrato,
nd@o exchuindo ou reduzindo essa responsabilidade em raziio da existéncia de fiscalizagio
do Municipio,

Arcar com todas as despesas relativas ao objeto contratado deste edital, incluindo-se mio
de obra e todos os tributos incidentes,

Serdo de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execugiio deste contrato, isentando
0 Municipio de qualquer responsabilidade no tocante a vinculo empregaticio ou
obrigagdes previdencidrias, no caso de reclamagBes trabalhistas, agdes de
responsabilidade civil e penal, decorrentes dos servigos e de qualquer tipo de demanda.

Ndo serd permitida a sub-contratagdo do todo, nem de parte do objeto do presente
Contrato, sem prévia anuéncia da Contratada.

m) Devera a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratagio (quando

ocorrer), como saldrio de empregados ¢ quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a
responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vitimas seus empregados,
quando em servigo, ¢ por tudo quanto as leis trabalhistas e previdenciarias lhe asseguram.

A empresa serd responsavel por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao
Municipio, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissdo
involuntaria, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providéncias necessarias para o
ressarcimento,

A
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0) Deveréo ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo
Municipio, € cujas reclamagdes se obrigam a atender prontamente.

p) Manter, durante a execugdio do contrato, as mesmas condigdes de habilitagio.

q) Responder integralmente pelos danos causados, direta ou indiretamente, a0 patriménio do
Municipio em decorréncia de a¢%o ou omiss3o de seus empregados ou prepostos, ndo se
excluindo ou reduzindo essa responsabilidade em razio da fiscalizagio ou do
acompanhamento realizado pela CONTRATANTE,

) Aceitar nas mesmas condigBes acréscimos ou supressdes que s¢ fizerem necessarios
dentro do limite previsto em Lei,

s) Facilitar a a¢fio da Fiscalizagdo, fornecendo informagBes ou provendo acesso 2
documentagio ¢ atendendo prontamente as observagdes e exigéneias por ela
apresentadas,

t) Apresentar durante a execugo do contrato, se solicitado, documentos que comprovem
estar cumprindo a legislagiio em vigor quanto as obrigagBes assumidas na presente
licitagdo, em especial encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, tributarios, fiscais ¢
comerciais;

u) Nio utilizar-se deste confrato como garantia para qualquer operagdo financeira, a
exemplo de empréstimos;

v} Executar o objeto deste contrato em conformidade com as especificagdes constantes no
edital de convocagdo e a proposta apresentada.

w) A contratada devera apresentar ao setor competente a comprovagio de habilitacio dos
motoristas e a documentacgéo dos veiculos exigidas no Termo de Referéncia quando do
1micio da execugdo dos servigos;

CLAUSULA SETIMA - DA ALTERACAO
7.1. Este Contrato podera ser modificado nos seguintes termos:

I — Unilateralmente, a critérioc da Administracio:

a) Quando necessario, por motivo devidamente justificado;

b) Para modificagio do valor decorrente da majoracio ou redugio quantitativa do objeto
contratual até o limite permitido por lei.

¥I - Por acordo, quando:

a) Necessaria 2 modificagiio de regime ou modo de execugdo, por verificagdo da inadequaciio
das condigdes origindrias;

A
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mantido o valor inicial;

Pardgrafo dnice: A Contratada obriga-se 2 aceitar, nas mesmas condi¢des deste contrato, os
acréscimos ou supressdes efetuadas até limite de 25% (Vinte e cinco por cento) do valor inicial
do Contrato.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO L L
8.1 Dar-se-4 a rescisdo de pleno direito deste Contrato, independentemente de notificacio
Judicial ou extrajudicial, nas hipéteses previstas no art. 78 e seguintes da lei 8.666/93, e /ou
quanto a CONTRATADA:

a) Requerer concordata ou faléncia;

b) Transferir a outrem, no todo ou em parte o fornecimento/servicos do objeto do contrato, sem a
prévia autorizagio, por escrita, da CONTRATANTE,

¢) Nio forem observadas as Cldusulas e condigdes do presente Contrato, apés adverténcia por
escrito;

Paragrafo umico: Ocorrendo a rescisdo sem que haja culpa da CONTRATADA, sera esta
ressarcida dos prejuizos regularmente comprovados, tendo ainda direito ao pagamento devido
pela execugfio do Contrato até a sua rescisio.
CLAUSULA NONA - DA FORCA MAIOR o
9.1 Caso 0 CONTRATADO, por motivo de forca maior, fique temporariamente impedido de
cumprir, total ou parcialmente, as suas obrigacdes, deverd comunicar ¢ fato imediatamente a
fiscalizagfo, ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato serd suspenso enquanto perdurarem os
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando 0 CONTRATANTE
obrigado ao pagamento da importincia correspondente ao valor do que tiver sido fornecido.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO nio responderio entre si por atraso decorrente de
forga maior.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADES | o
10.1 O CONTRATADQ sujeitar-se-a, no caso de inadimplemento de suas obrigagbes, as
seguintes sangdes, graduadas conforme a gravidade da infragio, sem prejuizo de san¢des civis €
criminais, se for o caso, de acordo com a Lei n.° 8.666/93, em sua atual redag#o, a Lei orgénica,
esta no que couber, apés o prévio processo administrativo, garantide a ampla defesa ¢ o
contraditorio:

10.2 Adverténcia dar-se-4, a critério da Administragio, no caso de infragSes leves;

10.3 Multas:
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10.3.1 Por atraso no fornecimento/execugdo dos servigos, fica o contratado sujetto a multa diana
de 0,5%, sobre o total da compra. A multa serd aplicada a partir do primeiro dia apés o prazo
estabelecido para formecimento/execugio do objeto.

10.3.1.1 Caso o objeto da licitagio, ndo tenha sido fomecido em até 10 (dez) dias do prazo
estipulado, poderd a Administragdo rescindir o Contratado (quanto houver), sem prejuizo da
cobranga de multa ¢ demais cominagdes previstas na Lei n°8.666/93.

10.4 Suspensfio temporaria do direito de licitar e contratar com a Administragio Municipal sera
aplicada ao CONTRATADO: '

10.4.1 até 03 (trés) meses, quando incidir duas vezes em atraso no fornecimento/execugio dos
servigos, por mais de 15 (quinze) dias, no mesmo contrato ou em contratos distintos, no periodo
de um ano.

1042 at¢ 0l (um) ano nos casos em que a inadimpléncia acarretar prejuizos para a
Administragdo.

10.5 A declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio sera aplicada
ao contratado que incorrer pela segunda vez na falta prevista no item 10.4.2.

10.6 Esgotados todos os prazos de fornecimento/execugdo dos servigos do objeto do contrato que
tiverem sido concedidos pela autoridade CONTRATANTE, a CONTRATADA ficari
automaticamente impedida de participar de novas licitagdes enquanto nio ressarcir os danos
causados & Administragdo Publica Municipal ou cumprir a obrigagio antes assumida, sem
prejuizo de outras penalidades.

0.7 As multas previstas neste Edital poderdo, a critério da Administracdio, serem aplicadas
isoladas ou conjuntamente com outras sangdes, apos prévio processo administrativo, garantida a
ampla defesa e o contraditério constitucionais, a depender do grau da infragdo cometida pela
CONTRATADA.

10.8 Quando aplicadas, as multas deverfio ser pagas espontaneamente no prazo maximo de 05
(cinco) dias uteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do objeto, apds prévio
processo administrativo, garantida a ampla defesa ¢ o contraditério ou, ainda, cobradas
judicialmente, a critério da Administragio.

109 Os danos e prejuizos serdo ressarcidos 4 CONTRATANTE no prazo maximo de 48
(quarenta e oito) horas, contado da notificagdo administrativa 8 CONTRATADA, sob pena de
multa.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS CASOS OMiSso§ 77777
11.1 O presente contrato rege-se pelo disposte nas Leis Federais n° 8,666/93 ¢ suas alteragdes
posteriores, constituindo ato juridico perfeito e conferindo as partes signatérias direito adquirido.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAVIGENCIA "™ ™

2%,
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12.1 O presente contrato passara a vigorar a partir de 20/07/2021, com término em 3
podendo ter seu prazo prorrogado de acordo com o previsto no art. 57, inc. I, da Lei n° 8. 666/93
¢ alteragdes posteriores.

[CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO j

13.1. Fica eleito o foro do Municipio de Andarai, em detrimento de qualquer outro por mais
privilegiado que seja para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato, em 3
(trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de duas testemunhas.

Nova Redengdo - BA, 20 de julho de 2021

A

MUNICiPI(%E NOVA REDENCAO

Guilma Rita de ia Gottschall da Silva Soares
CONTRATANTE
MARIANGELA S SANTOS OLIVEIRA EIREL1
Sr*. Mariangela dos Santos Oliveira "S‘
CONTRATDA “ QQ“
(% \ s‘:,am @0’)
Testemunhas; ‘“gﬁwﬁ o
\/

Nome:

RG:

Nome:

RG:
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AVISO DE PUBLICACAO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAQ torna publico que firmou nesta data contrato
com a empresa;: CONTRATO n® 118/2021 - MARTANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELL,
inscrita no CNPJ N° 19.112.076/0001-37, TIPO: Menor prego unitdrio, valor anual por linhas a seguir:
LINHA 01- ONIBUS -Povoado da Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e
novecentos e sessenta reais); LINHA 02 -ONIBUS -Povoado da Peruca ¢ chegada na Sede deste
municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -
Comunidades de Santa Cruz/Corujio/Campo Formoso e chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00
{trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 04-ONIBUS -Comunidades de
Tabocas/Murigoca/Calhaw/Villa Sdo Luiz a sede do municipio- R$ 82.240,00 ( oitenta e dois mil
duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢
Campinho a sede do municipio- R$ 46.200,00 {quarenta e seis mil e duzentos reais); LINHA 06-
VAN -Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz 4 sede do (municipio)- R$ 20.790,00(vinte mil e
setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno - R$
16.170,00 { dezesseis mil e cento e setenta reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio ao
Chapadio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 09- VAN -Do
Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo- R$ 15.015,00 ( quinze mil e quinze reais); LINHA
10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e ¢hegada na Sede- R$ 17.325,00 (dezessete mil e
trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN — Da comunidade do Alecrim e chegada na Sede do
municipio- R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinqiienta reais ); LINHA 12 VAN — De
Queimadas de Amando/Queimadas/ e Calhau/calhauzinho chegada a sede do municipio- R$ 39.270,00
(trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova Redengdo/Tabocas/Beira
Rio/Peruca/Lagoa da Piranha ¢ chegada na escola Familia Agricola no Morro- R$ 42.000,00 ( quarenta e
dois mil reais); LINHA 14 -VAN- da comunidade de Corujdo ,alto da favela ate a escola da
comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( treze mil e oitocentos e sessenta reais); LINHA 15-VAN-
Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio - R$ 51.975,00 ( cinqiienta e um mil e novecentos e
setenta e cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de Alecrim até a Escola no Chapadio- R$
34.650,00 ( trinta e quatro mil e seiscentos e cingiienta reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do
Peri até a Escola do Chapadéio- R$ 18.480,00 ( dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais); LINHA
18- VEICULO TIPO DE PASSEIO -Do Trevo ate a Escola do Chapaddo- R$ 26.334,00 ( vinte e seis
mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 19- VEICULO TIPO DE PASSEIOQ- do
Assentamento Beira Rio a Escola do chapadao- R$ 14.922,80 ( quatorze mil e novecentos e vinte e
dois reais e sessenta reais); LINHA 20- VEICULO TIPO DE PASSEIO -de Vila velha e a Escola do
chapadio- R$ 14.044,80 ( quatorze mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21-
VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Adriano/Pildes 4 sede deste municipio- R$
26.334,00 (vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 22- VEICULO TIPO DE
PASSEIO - das comunidades de Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Cathau)- R$ 14.044,60 80
(quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULO TIPO DE
PASSEIO -comunidade Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e
novecentos e vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO da
Comunidade de Queimadas & sede do municipio- R$ 15.800,40 (quinze mil e citocentos e quarenta
reais); LINHA 25 - VEICULO TIPO DE PASSEIOQ -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da
Lapinha- R$ 8.778,00 ( oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEICULO TIPO
DE PASSEIO -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.112,00 { trinta e cinco mil
e centos e doze reais); LINHA 27 VAN -da Comunidade do Corujdo a comunidade de Santa Cruz, -
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R$ 15.800,40 ( quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos ); LINHA 28 -VAN VEICULO
TIPO DE PASSEIO —Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$ 17.556,00 (
dezessete mil e quinhentas e cinqiienta e seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO DE PASSEIO
— Da comunidade do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 ( quarenta e cinco mil
seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30- VEICULO TIPO DE PASSEIO
-Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 { dezessete mil e
quinhentos e cinqiienta e seis reais); LINHA 31 - VEICULO TIPQ DE PASSEIQ -da comunidade
de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e
cingiienta e seis reais }; LINHA 32 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate
a sede do municipio- R$ 35.112,00 (trinta e cinco reais e cento e doze reais); LINHA 33 - VEICULO
TIPO DE PASSEIQ -da fazenda Campinho a sede do municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos ¢
oitenta e nove reais e vinte centavos); LINHA 34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da Villa S#o
Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cinqiienta e
seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO DE PASSEIQ -da faz. Santo Antonio para a comunidade de
Alecrim- R$ 7.022,40 ( sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEICULO
TIPO DE PASSEIO -comunidade de Murigoca e tabocas até a  Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 (
vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA 37 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -
Comunidade de Peri até a Escola do Chapadio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e
dois reais e sessenta reais) ¢ LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Loteamento Laranjeira
para (Escola Maria Emilia) na sede do municipio- R$ 10.533,60 ( dez mil e quinhentos e trinta e trés
reais e sessenta centavos). Objeto: Contratagdo de pessoa fisica ou juridica para prestagio de servico de
transporte escolar de alunos de Escolas Pablicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova
Redengdo/BA. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral e publicado no prazo legal.

Nova Redengdo/BA, 20 de julho de 2021
GUILMA RITA DE GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
efeita Municipal

CERTIDAO

Cettifico que o Edital acima foi
Afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.
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AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAGAD
PREGAO PRESENCIAL N°. 012/2021

A Comissao de Pregdo de Nova Redengio/BA torna piblico que no dia 07 de junhe de 2021, foi
realizada Licitagio na modalidade Pregdo Presencial, objetivando a contratagio de pessoa fisica ou
juridica para prestagio de servigo de transporte escolar de alunos de Escolas Pablicas Municipais ¢
Escola Estadual do Municipio de Nova Redengiio/BA, tendo como vencedora 2 seguinte empresa: 2
MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 19.112.076/0001-37, P
TIPQ: Menor prego unitirio, valor anual por linhas a seguir: LINHA 01- ONIBUS -Povoado da ©o
Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (frinta ¢ seis mil ¢ novecentos e sessenta reais);
LINHA 02 -ONIBUS -Povoado da Peruca ¢ chegada na Sede deste municipio- R$ 36.960,00 (trinta e
seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -Comunidades de Santa
Cruz/Corujio/Campo Formoso ¢ chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil ¢
novecentos e  sessenta  reais)y LINHA  04-ONIBUS  -Comunidades  de
Tabocas/Murigoca/Cathav/Villa 830 Luiz a scde do municipio- R$ 82.240,00 { oitenta e deis mil
duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢
Campinho 3 sede do municipio- R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais); LINHA 06-
VAN -Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz 3 sede do (municipio}- R$ 20.790,00(vinte mil e
setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno -
R$ 16.170,00 ( dezesseis mil e cento e setenta reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio a0
Chapadio- R$ 39.270,00 {trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 0%- VAN -Do
Chapadiio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo- R$ 15.015,00 { quinze mil e quinze reais);
LINHA 10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu ¢ chegada na Scde- R$ 17.325,(0
{dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN — Da comunidade do Alecrim
e chegada na Sede do municipio- R$ 34.650,00 {trinta ¢ quatro mil e seiscenfos e cinqlienta reais
}; LINHA 12 VAN - De Queimadas de Amando/Queimadas/ ¢ Calhaw/calhauzinho chegada a sede do
municipio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova
Redengio/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada na escola Familia Agricola no
Morro- R$ 42.000,00 { quarenta e dois mil reais}; LINHA 14 —VAN- da comunidade de Corujio
,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( reze mil e oitocentos e
sessenta reais); LINHA 15-VAN- Asscntamento Bom Jesus para Sede do mamicipio - R$ 51.975,00 (
cinqlienta & um mil e novecentos e setenta e cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de
Alecrim até a Escola no Chapadao- R$ 34.650,00 ( trinta e quatro mil e seiscentos e cinqlienta
reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do Peri at¢ a Escola do Chapadéo- R$ 18.480,00 ( dezoito
mil e quatrocentos e oitenta reais); LINHA 18- VEICULO TIPO DE PASSEIO -Do Trevo ate a
Escola do Chapaddo- R$ 26.334,00 ( vinte ¢ seis mil e trezentos ¢ trinta ¢ quatro reais); LINHA
19- VEICULO TIPO DE PASSEIO- do Assentamento Beira Rio a Escola do chapadiio- R$
14.922,80 ( quatorze mil e novecentos e vinte ¢ dois reais e sessenta reais); LINHA 20-
VEICULO TIPO DE PASSEIO -de Vila velha ¢ a Escola do chapadio- R$ 14.044,80 { quatorze
mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21- VEICULO TIPO DE PASSEIO -
da comunidade de Adriano/Piles 4 sede deste municipio- R$ 26.334,00 (vinte e seis mil e trezentos
e frinta e quatro reais); LINHA 22- VEICULO TIPO DE PASSEIO - das comunidades de
Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Calhau)- R$ 14.044,60 80 {quatorze mil e novecentos &
vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULQ TIPO DE PASSEIO -comunidade
Espirito Santo ate a sede do muanicipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e dois
reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIQ -da Comunidade de Queimadas
4 sede do municipio- R$ 15.800,40 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais); LINHA 25 -
VEICULO TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha- R$
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8.778,00 ( oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEICULO TIPO
PASSEIO -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do runicipio - R$ 35.112,00 { trinta e cinco mi
e centos e doze reais); LINHA 27 -VAN -da Comunidade do Corujdo & comunidade de Santa Cruz,
- R$ 15.800,40 { quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos ); LINHA 28 -VAN
VEICULO TIPO DE PASSEIO —Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$
17.556,00 { dezessete mil e quinhentas e cinglenta e seis reais); LINHA 29 - VE{CULO TIPO
DE PASSEICQ - Da comunidade do Calhan , Murigoca ate Escola Pedro Viila- R$ 45.645,60 (
quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30-
VEI{CULO TIPO DE PASSEIO -Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa-
R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cinqtienta e seis reais); LINHA 31 - VEICULO
TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00
{ dezessete mil e quinhentos e cinqtienta e seis reais ); LINHA 32 - VEICULO TIPO DE
PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate a sede do municipio- R$ 35.112,00 {trinta e cinco reais e
cento e doze reais); LINHA 33 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do
municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos e citenta e nove reais e vinte centavos); LINHA ‘
34 - VEICULO TIPO DE PASSEIQ -Da Villa 830 Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$
17.556,00 { dezessete mil e quinhentos e cinqtienta e seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO

DE PASSEIQ -da faz. Santo Antonio para a comunidade de Alecrim- R$ 7.022,40 { sete mil ¢ vinte

e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEfCULO TIPO DE PASSEIO -comunidade de
Murigoca e tabocas até a  Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e trinta e

quatro reais); LINHA 37 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Comunidade de Peri até a Escola do
Chapadéio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais) e

LINHA 38 - VEICULO TIPQ DE PASSEIO -Lotecamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia)

na sede do municipio- R$ 10.533,60 { dez mil e quinhentos e trinta e trés reais e sessenta
centavos), ¢ pot ter apresentado menor prego deste processo administrativo licitatério que, nesta
oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora ¢ no edital da

licitagdo, os direitos alcangados.

Nova Redengiio/BA, 07 de junho de 2021,

JOAO CELIO OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

CERTIDAO
Centifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos

desta . . 3
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. f
Em 07 de junho de 2021

Abi- Ackel dos Anjos Marting

Secretirio de Administra;ﬁo’

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redengéo-Ba

Lo

novaredencac.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente par SERASA Experian
COA1CAFDFECB4CBCC3558877024A7530
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAQ
Av. Nascer do Sol, S/N - Centro — CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE HOMOLOGAGAO DO PREGAO N°012/2021

-

O Municipio de Nova Redengfo - Bahia toma piblico que a Senhora Prefeita homologou os atos
praticados pela Equipe de Pregio, quando do procedimento lcitatdrio referente ao Preglo Presencial
1°. 012/2021, em favor da seguinte empresa: MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI,
inscrita no CNPT N° 19,112.076/0001-37, TIPO: Menor prego unitdrio, valor anual por linhas a seguir:
LINHA 01- ONIBUS -Povoado da Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil ¢
novecentos e sessenta reais); LINHA 02 -ONIBUS -Povoade da Peruca e chegada na Sede deste
municipio- R$ 36.960,00 (trinta ¢ seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -
Comunidades de Santa Cruz/Corujio/Campo Formoso ¢ chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00
(trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 04-ONIBUS -Comunidades de
‘ Tabocas/Murigoca/Calhau/Villa S3o Luiz a sede do municipio- R$ 82.240,00 ( oitenta e dois mil
duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢
Campinho 4 sede do municipio- R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais); LINHA 06-
VAN -Assentamento Bom Jesus ¢ Santa Cruz & sede do (municipio)- R$ 20.790,00(vinte mil e
setecentos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento Beira Rio ao Assentamento Moreno -
R$ 16.170,00 ( dezesseis mil e cento ¢ setenta reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio a0
Chapadio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 09- VAN -Do
Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponto do Ajoujo- R$ 15.015,00 ( quinze mil ¢ quinze reais);
LINHA 10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguagu e chegada na Sede- R$ 17.325,00
(dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN — Da comunidade do Alecrim
e chegada na Sede do municipio- R$ 34.650,00 {trinta e quatro mil e seiscentos e cinglienta reais
}; LINHA 12 VAN - De Queimadas de Amando/Queimadas/ e Calhaw/calhauzinho chegada a sede do
municipio- R$ 39.270,00 {trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova
Redengio/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada na escola Familia Agricola no
Morro- R$ 42.000,00 ( quarenta e dois mil reais); LINHA 14 —VAN- da comunidade de Corujio
,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( treze mil e oitocentos e
sessenta reais); LINHA 15-VAN- Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio - R$ 51.975,00 {
cinqtienta ¢ um mil e novecentos e setenta e cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de
Alecrim até a Escola no Chapaddo- R$ 34.650,00 { trinta e quatro mil ¢ seiscentos e cinglienta
reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do Peri até a Escola do Chapadiio- R$ 18.480,00 ( dezoito
mil e quatrocentos e citenta reais); LINHA 18- VE{CULO TIPO DE PASSEIO -Do Trevo ate a
Escola do Chapadio- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA
19- VEICULO TIPO DE PASSEIO- do Assentamento Beira Rio a Escola do chapadio- R$
14.922,80 { quatorze mil e novecentos ¢ vinte e dois reais e sessenta reais); LINHA 20-
VEICULO TIPO DE PASSEIQ -de Vila velha ¢ a Escola do chapadio- R$ 14.044,80 ( quatorze
mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21. VE{CULO TIPO DE PASSEIO -
da comunidade de Adriano/PilGes 4 sede deste municipio- R$ 26.334,00 (vinte ¢ seis mil e trezentos
e hrinta e quatro reais);, LINHA 22- VEICULO TIPO DE PASSEIO - das comunidades de
Calhauzinho, Barriguda ate a Escola de Calhau)- R$ 14.044,60 80 (quatorze mil e novecentos e
vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULO TIPO DE PASSEIQ -comunidade
Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte ¢ dois
reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da Comunidade de Queimadas .
3 sede do municipio- R$ 15.800,40 (quinze. mil e oitocentos e quarenta reais); LINHA 25 - *
VEICULO TIPQ DE PASSEIO -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha- RS
8.778,00 ( oito mil ¢ setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEfCULO TIPO DE
PASSEIO -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.112,00 ( trinta e cinco mil
e centos e doze reais); LINHA 27 -VAN -da Conunidade do Corujéio & comunidade de Santa Cruz,

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redengao-Ba
novaredencaa_ba.gov.br

Este documenlo foi assinado digilalmente por SERASA Experian
COANCAFDFECB4CBCC355B8877D24AT530
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- R$ 15.800,40 { quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos ); LINHA 28 -VAR
VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$
17.556,00 { dezessete mil e quinhentas e cinqlienta ¢ seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO
DE PASSEIO - Da comunidade do Calbau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 (
quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30-
VE{CULO TIPO DE PASSEIO -Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa-
R$ 17.556,00 ( dezessete mil e qumhentos e cinqlienta e seis reais); LINHA 3} - VEICULO
TIPO DE PASSEILQ -da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00
{ dezessete mil e quinhentos e cinqtienta e seis reais ); LINHA 32 - VEICULO TIPO DE
PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate a sede do municipio- R$ 35.112,00 {trinta e cinco reais e
cento e doze reais); LINHA 33 - VEICULO TIPQ DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do
municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos ¢ oitenta e nove reais e vinte centavos); LINHA
34 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da Villa Sdo Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$
17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cinqtienta e seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO
DE PASSEIQ -da faz. Santo Antonio para a comunidade de Alecrim- R$ 7.022,40 ( sete mil e vinte
e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -comunidade de
Murigoca ¢ tabocas até a  Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e krinta e
quatro reais); LINHA 37 - VEfCULO TIPO DE PASSEIQ -Comunidade de Peri até a Escola do
Chapadio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais) e
LINHA 38 - VEICULO TIPO DE PASSEIQ -Loteamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia)
na sede do munmicipio- R§ 10.533,60 { dez mil e quinhentos e trinta e frés reais e sessenta
centavos), cujo objeto € a contratagho de pessoa fisica ou juridica para prestagao de servigo de transporte .
escelar de alunos de Escolas Piblicas Municipais e Escola Estadual do Municipio de Nova Redengio/BA ’

Nova Redengdo/BA, 20 de julho de 2021,

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal

CERTIDAO

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAGAO

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. .

Em 20 de julho de 2021

Abi- Ackel dos Anjos Martins
Secretirio de Administracio

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redencgao-Ba
novaredencao.ba.gov.br

Este documento foi assinado digilalmente por SERASA Experian : .
COATCAFDFECB4CBCC3558877D24A7530 R
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENGAO
Av. Nascer do Sol, S/N ~ Centro - CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

AVISO DE PUBLICACAOQ DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENCAQ torna piiblico que firmou nesta data contrato

com a empresa: CONTRATO n® 118/2021 - MARIANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA EIRELI,

inscrita no CNPT N° 19.112.076/0001-37, TIPO: Menor prego unitdrio, valor anual por linhas a seguir:

LINHA 01- ONIBUS -Povoado da Peruca a Sede do Municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e

novecentos e sessenta reais); LINHA 02 -ONIBUS -Povoado da Peruca ¢ chegada na Sede deste

municipio- R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA 03 - ONIBUS -

Comunidades de Santa Cruz/Corujao/Campo Formoso e chegada na sede do Municipio- R$ 36.960,00
(trinta e seis mil e novecentos e sessenta reais); LINHA (4-ONIBUS -Comunidades de .

. Tabocas/Murigoca/Calhaw/Villa Sio Luiz a sede do municipio- R$ 82.240,00 ( oitenta ¢ dois mil )

duzentos e quarenta reais); LINHA 05- MICRO ONIBUS -comunidades de Lapinha, Urandi ¢

Campinho & sede do municipio- R$ 46.200,00 (quarenta ¢ seis mil e duzentos reais); LINHA 06-

VAN -Assentamento Bom Jesus e Santa Cruz i sede do (municipio)- R$ 20.790,00{vinte mil e

setecenlos e noventa reais); LINHA 07-VAN -Assentamento Beira Rio ac Assentamento Moreno - .

R$ 16.170,00 ( dezesseis mil e cento e setenta reais); INHA 08- VAN -Assentamento Beira Rio a0

Chapadio- R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 09- VAN -Do

Chapadio ate o Rio Paraguagu no ponte do Ajoujo- R$ 15.015,00 { quinze mil e quinze reais);

LINHA 10-VAN -Do ponto do Ajoujo no rio Paraguau e chegada na Sede- R$ 17.325,00

{dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais); LINHA 11- VAN - Da comunidade do Alecrim

¢ chegada na Sede do municipic- R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cingiienta reais

); LINHA 12 VAN - De Queimadas de Amando/Queimadas/ e Calhaw/calhanzinho chegada a sede do

municipio~ R$ 39.270,00 (trinta e nove mil e duzentos e setenta reais); LINHA 13- VAN- Nova

Redengio/Tabocas/Beira Rio/Peruca/Lagoa da Piranha e chegada na escola Familia Agricola no

Morro- R$ 42.000,00 { quarenta e dois mil reais); LINHA 14 —-VAN- da comunidade de Corujao

,alto da favela ate a escola da comunidade de Santa Cruz - R$ 13.860,00 ( treze mil e oitocentos

sessenta reais); LINHA 15-VAN- Assentamento Bom Jesus para Sede do municipio - R$ 51.975,00 (

cingitenta e um mil e novecentos e setenta € cinco reais); LINHA 16- VAN da Comunidade de

Alecrim até a Escola no Chapadio- R$ 34.650,00 ( trinta e quatre mil e seiscentos e cinqiienta "

reais); LINHA 17-VAN -Da comunidade do Peri até a Escola do Chapadio- R$ 18.480,00 ( dezoito

mil e quatrocentos e citenta reais); LINHA 18- VEICULO TIPO DE PASSEIO -Do Trevo ate a

Escola do Chapadfio- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais); LINHA

19- VEICULO TIPO DE PASSEIO- do Assentamento Beira Rio a Escola do  chapadio- R$

14.922,80 ( quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais); LINHA 20-

VEICULO TIPO DE PASSEIO -de Vila velha ¢ a Escola do chapadio- R$ 14.044,80 ( quatorze

mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); LINHA 21- VEICULO TIPO DE PASSEIOQ -

da comunidade de Adriano/Pildes A sede deste municipio- R$ 26.334,00 (vinte e seis mil e trezentos

e trinta e quatro reais); LINHA 22- VEICULO TIPO DE PASSEIO - das comunidades de

Calhauzinho, Barriguda ate 2 Escola de Calhau)- RS 14.044,60 80 {quatorze mil e novecentos e

vinte e dois reais e oitenta reais); LINHA 23- VEICULO TIPO DE PASSEIO -comunidade

Espirito Santo ate a sede do municipio- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte ¢ dois

reais e oitenta reais); LINHA 24 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da Comunidade de Queimadas

i sede do municipio- R$ 1580040 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais); LINHA 25 -

VEfCULO TIPO DE PASSEIOQ -da comunidade de Santa Rosa ate comunidade da Lapinha- R$

8.778,00 { oito mil e setecentos e setenta e oito reais); LINHA 26- VEICULO TIPO DE .

PASSEI1Q -Da Comunidade da Lapinha ate a sede do municipio - R$ 35.112,00 { trinta e cinco mil

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redencéo-Ba
novaredencao.ba.gov.br
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e centos e doze reais); LINHA 27 -VAN -da Comunidade do Corujao & comunidade de Santa Cruz,
- R$ 15.800,40 ( quinze mil e oitocentos reais e quarenta centavos }; LINHA 28 -VAN
VEICULO TIPO DE PASSEIO -Da comunidade de Amazonas para a sede do municipio- R$
17.556,00 { dezessete mil e quinhentas e cinqllenta e seis reais); LINHA 29 - VEICULO TIPO
DE PASSEIO - Da comunidade do Calhau , Murigoca ate Escola Pedro Villa- R$ 45.645,60 {
quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta cinco reais e sessenta centavos); LINHA 30-
VEICULO TIPO DE PASSEIQ -Da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa-
R$ 17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cinqlienta e seis reais); LINHA 31 - VEfCULO
TIPO DE PASSEIO -da comunidade de Calhau , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$ 17.556,00
( dezessete mil e quinhentos e cinqlienta e seis reais ), LINHA 32 - VEICULO TIPO DE
PASSEIO -da comunidade de Lapinha ate a sede do municipio- R$ 35.112,00 (trinta e cinco reais e
cento e doze reais); LINHA 33 - VEICULO TIPO DE PASSEIO -da fazenda Campinho a sede do
municipio- R$ 12.289,20 (doze mil e duzentos e citenta e nove reais e vinte centavos); LINHA
q 34 - VEfCULO TIPO DE PASSEIO -Da Villa $3o Luis , Queimadas ate a Escola Pedro Villa- R$
17.556,00 ( dezessete mil e quinhentos e cinqttenta e seis reais); LINHA 35 - VEICULO TIPO
DE PASSEIQ -da faz. Santo Antonio para a comunidade de Alecrim- R$ 7.022,40 ( sete mil e vinte
e dois reais e quarenta centavos); LINHA 36 - VEICULO TIPO DE PASSEIOQ -comunidade de
Murigoca ¢ tabocas até a  Escola Pedro Vila- R$ 26.334,00 ( vinte e seis mil e trezentos e trinta e
quatro reais); LINHA 37 - VE(CULO TIFO DE PASSEIO -Comunidade de Peri até a Escola do B
Chapadao- R$ 14.044,80 (quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta reais) e '
LINHA 38 - VE{CULO TIPO DE PASSEIQ -Lotcamento Laranjeira para (Escola Maria Emilia)
na sede do municipio- R$ 10.533,60 (.dez mil e quinhentos e trinta e trés reais e sessenta
centavos). Objeto: Contratagdo de pessoa fisica ou juridica para prestagio de servigo de transporte escolar de :
alunos de Escolas Pablicas Municipais € Escola Estadual do Municipio de Nova Reden¢io/BA. Devendo o ¢
presente Edital ser afixado no quadro de avisés desta Prefeitura para conhecimento geral ¢ publicado no praze )
legal. .

* Nova Redeng3o/BA, 20 de jutho de 2021

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES
Prefeita Municipal
CERTIDAO
Certifico que o Edital acima foi

Afixado no quadro de avisos da
Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 20 de julho de 2021

Abi- Ackel dos Anjos Martins
Secretirio de Administra¢do

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redencao-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C8A1CAFDFECB4CBCCISSBBTTD24A7530




